
Αποφάσεις 46
ης

 Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (01/11/2011) 

 

……………………. 

2.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α) την με αριθ.πρωτ. 25189/17.10.2011 αίτηση με το συνημμένο της, της 

μόνιμης υπαλλήλου του Ιδρύματος κας Ελένης Παπαγιάννη, με 

ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α,΄ η οποία είναι 

Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Σπουδών,  

β) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και  

γ) την από 24/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας μίας (1) ημέρας, στις 17 Οκτωβρίου 2011, 

για συμμετοχή της στην ημερίδα που διοργάνωσε η Εθνική Μονάδα «Δια 

Βίου Μάθηση»/ΙΚΥ, με θέμα: «Η εφαρμογή του ECTS και τα μαθησιακά 

αποτελέσματα ( Learning outcomes )». 

…………………….. 

………………….. 

2.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τη με αρ. 

πρωτ. 24775/13-10-2011 αίτηση με τα συνημμένα της μόνιμης υπαλλήλου του 

Ιδρύματος, Κλάδου ΤΕ Μηχανικών, με βαθμό Α΄, κας Καπετανάκη Αριστέας, 

β) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και γ) την από 17/10/2011 

εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της αιτηθείσας 

άδειας απουσίας μίας (1) ημέρας, στις 17/10/2011, για τη συμμετοχή της στην 

ημερίδα που διοργανώνει η Εθνική Μονάδα «Δια Βίου Μάθηση» / ΙΚΥ με 

θέμα: «Η εφαρμογή του ECTS και τα μαθησιακά αποτελέσματα (Learning 

outcomes)» που διεξήχθη κατά την ημερομηνία αυτή στην Αθήνα. 

………………….. 



…………………….. 

2.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/03/2002 απόφασή του, β) τη με αρ. πρωτ. 21561/07-09-2011 

εμπρόθεσμη αίτηση με το συνημμένο, του υπαλλήλου του Ιδρύματος με 

σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, με ειδικότητα ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, με 

βαθμό Γ΄, κ. Δημητρίου Λιαροκάπη, ο οποίος υπηρετεί στη Γραμματεία 

της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών, γ) τις διατάξεις του 

αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και δ) την από 17/10/2011 εισήγηση του 

Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, αποφασίζει 

τη χορήγηση στον προαναφερόμενο υπάλληλο άδειας απουσίας τριών (3) 

ημερών, για το χρονικό διάστημα από 13 – 15 Σεπτεμβρίου 2011, για τη 

συμμετοχή του σε επιστημονικό συνέδριο με τίτλο: «IMAM 

(International Maritime Association of the Mediterranean) 2011 

Conference Document Status» που πραγματοποιήθηκε στη Γένοβα της 

Ιταλίας. 

…………………… 

………………….. 

2.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/03/2002 απόφασή του, β) τη με αρ. πρωτ. 24857/13-10-2011 

αίτηση της υπαλλήλου του Ιδρύματος, με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, με 

ειδικότητα ΠΕ Μεταφραστών, με βαθμό Γ΄, κας Σκορδαλάκη 

Ελευθερίας, γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και δ) την από 

17/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη 

υπάλληλο της αιτηθείσας άδειας απουσίας μίας (1) ημέρας, στις 

17/10/2011, για τη συμμετοχή της στην ημερίδα που διοργανώνει η 

Εθνική Μονάδα «Δια Βίου Μάθηση» / ΙΚΥ με θέμα: «Η εφαρμογή του 

ECTS και τα μαθησιακά αποτελέσματα (Learning outcomes)» που 

διεξήχθη κατά την ημερομηνία αυτή στην Αθήνα. 



………………….. 

…………………… 

2.1.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α) την από 04/03/2002 απόφασή του,  

β) τη με  αριθ. πρωτ. 25780/24.10.2011   εμπρόθεσμη αίτηση με το 

συνημμένο της, της υπαλλήλου του Ιδρύματος κας Αλεξίας 

Παναγιωτοπούλου, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Β,΄ που υπηρετεί στη Διεύθυνση 

Πληροφορικής,  

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και  

δ) την από 26/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας μίας (1) ημέρας, στις  2 Νοεμβρίου 2011, για 

τη συμμετοχή της σε συνέδριο με τίτλο: «ADD 2011 Microsoft», που θα 

πραγματοποιηθεί  την ημερομηνία αυτή στην Αθήνα.  

…………………….. 

…………………….. 

2.1.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α) την από 04/03/2002 απόφασή του,  

β) την με αριθ.πρωτ. 25461/21.10.2011 αίτηση της υπαλλήλου του 

Ιδρύματος  κας Αιμιλίας Πρωτόγερου, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με 

ειδικότητα ΠΕ Χημικών Μηχανικών, με βαθμό Γ,΄  

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και  

δ) την από 25/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας  μίας (1) ημέρας, στις 21/10/2011, για τη 

συμμετοχή της σε Διεθνές Επιστημονικό Συνέδριο με τίτλο: International 



Conference «Rethinking Business and Business Education in the age of 

crisis», που πραγματοποιήθηκε στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου, στη Χίο. 

………………………… 

……………………. 

2.1.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 17120/08-07-2011 αίτηση της υπαλλήλου του Ιδρύματος, με σχέση 

εργασίας ΙΔΑΧ, με ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, με βαθμό 

Β΄ κας Παπαδάκη Ευγενίας, β) το με αρ. πρωτ. 13575/27-07-2011 (αρ. 

γεν. πρωτ. Ε.Μ.Π. 20211/01-08-2011 έγγραφο της Προϊσταμένης της 

Γραμματείας Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας κας Γ. 

Μερτζέλου, γ) το από 15/09/2011 Υπηρεσιακό Σημείωμα της 

Προϊσταμένης της Δ/νσης Διοικητικού κας Σ. Συγγιρίδη και δ) την από 

14/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τη μετακίνηση της προαναφερόμενης 

υπαλλήλου του Ιδρύματος από τη Γραμματεία του Ειδικού Λογαριασμού 

Κονδυλίων Έρευνας, όπου υπηρετεί, στη Διεύθυνση Διοικητικού, χωρίς 

όμως την προϋπόθεση που θέτει η κα Γ. Μερτζέλου, Προϊσταμένη της 

Γραμματείας Ειδικού Λογαριασμού. 

………………….. 

………………….. 

 2.1.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 19251/22-072011 αίτηση της υπαλλήλου του Ιδρύματος με σχέση 

εργασίας ΙΔΑΧ, με ειδικότητα ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου, με βαθμό Β΄, 

κας Τασάκου Στεργιανής, β) το από 15736/06-10-2011 (αρ. γεν. πρωτ. 

Ε.Μ.Π. 24111/10-10-2011) έγγραφο της Προϊσταμένης της Γραμματείας 

Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας κας Γ. Μερτζέλου και γ) την 

από 13/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τη μετακίνηση της προαναφερόμενης 

υπαλλήλου του Ιδρύματος από τη Γραμματεία του Ειδικού Λογαριασμού 



Κονδυλίων Έρευνας όπου υπηρετεί, στη Διεύθυνση Οικονομικών 

Υπηρεσιών, χωρίς όμως την προϋπόθεση που θέτει η κα Γ. Μερτζέλου, 

Προϊσταμένη της Γραμματείας Ειδικού Λογαριασμού. 

………………….. 

………………….. 

 2.1.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α) τις με αριθμ. πρωτ. 25547/21.10.2011, 25914/24.10.2011, 25980/ 

24.10.2011, 26145/26.10.2011 αιτήσεις με τα συνημμένα τους, των 

υπαλλήλων του Ιδρύματος  κ.κ. Οικονόμου Αφροδίτης, με σχέση 

εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΠΕ Ιστορικών, Συγγιρίδη Γρηγόριου  

με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΔΕ Διοικητικού–

Λογιστικού, Βλασακίδου Σιδερή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με 

ειδικότητα ΤΕ Διοικητικού–Λογιστικού και Χρυσανθοπούλου Ιωάννας 

με σχέση εργασίας  Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου, 

β) τις διατάξεις του αρ. 14  του Ν. 2224/1994, όπως τροποποιήθηκε με το 

αρ. 10 του Ν. 2336/1995, 

γ) το πρόγραμμα ΛΑΕΚ (0,45%) έτους 2011 και 

δ) την από 26.10.2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού,  

αποφασίζει, να μην εγκρίνει τη συμμετοχή των ασφαλισμένων στο ΙΚΑ 

των προαναφερομένων υπαλλήλων σε σεμινάρια, που διενεργούνται από 

οιονδήποτε πιστοποιημένο φορέα από τον ΛΑΕΚ/ΟΑΕΔ, με την κάλυψη 

του κόστους συμμετοχής τους από το Ίδρυμα, κατά την διαδικασία του 

προγράμματος επαγγελματικής κατάρτισης ΛΑΕΚ/ΟΑΕΔ. 

Επίσης, το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει όπως, η Διεύθυνση 

Διοικητικού μεριμνήσει να υπολογίσει τον αριθμό των υπαλλήλων του 

Ιδρύματος,  που θα κάνουν χρήση της παρακολούθησης  των σεμιναρίων, 

ώστε να ληφθεί πρόνοια στην κατάρτιση του προϋπολογισμού του 2012. 

………………….. 



……………………… 

2.1.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) το με αρ. γεν. πρωτ. Ε.Μ.Π. 24132/10-10-2011 έγγραφο της Προέδρου 

της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Καθηγήτριας κας Ε. Μαϊστρου, 

επί του οποίου επισυνάπτεται η από 30/09/2011 αίτηση του μονίμου 

υπαλλήλου του Ιδρύματος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, 

κ. Γεωργίου Λουλούδη, 

β) το γεγονός ότι για το υπό κρίση ζήτημα δεν υπάρχουν σχετικές 

εγκύκλιες οδηγίες,  

γ) το με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.64/681/27023/13-01-2011 έγγραφο (Σχέδιο) 

του Τμήματος Δικαιωμάτων και Υποχρεώσεων του τότε Υπουργείου 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και  

δ) την από 26/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού,  

αποφασίζει να αποτελεί αρμοδιότητα του Προϊσταμένου της κάθε 

Υπηρεσίας του Ιδρύματος να εκτιμήσει την αδυναμία των υπαλλήλων να 

προσέλθουν στην εργασία τους αποκλειστικά και μόνο κατά τις ημέρες 

που λαμβάνουν χώρα μαζικές κινητοποιήσεις των Μέσων Μαζικής 

Μεταφοράς στην Αθήνα, ανάλογα με τον τόπο κατοικίας τους.  

   Η κατά τα ανωτέρω δικαιολογημένη απουσία, θα πρέπει να 

αναφέρεται στις μηνιαίες καταστάσεις παρουσίας προσωπικού, που 

αποστέλλονται   από   τους   Προϊσταμένους  των  Υπηρεσιών  στο  Τμήμα  

Διοικητικού Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικού. 

…………………… 

……………………. 

2.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

26/10/2011 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, εισηγείται 

στη Σύγκλητο για τελική έγκριση τους Απολογισμούς και τα Ισοζύγια 



Χρηματικής Διαχείρισης του Τακτικού Προϋπολογισμού και του 

Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων του οικονομικού έτους 2010. 

 

…………………….. 

2.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

17/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 

α.  Τον ορισμό Επιτροπής η οποία θα επισκεφθεί όλα τα ακίνητα εκ των 

Κληροδοτημάτων μισθωμένα και μη και θα καταγράψει: 

1. Την κατάσταση των ακινήτων εσωτερικά και εξωτερικά. 

2. Στοιχεία του Κληροδοτήματος και του μισθωτή που εμφανίζονται 

στους λογαριασμούς ΔΕΗ, ΕΥΔΑΠ και ΔΕΦΑ, τα ονόματα αυτών 

που έχουν υπογράψει τα αντίστοιχα συμβόλαια και τυχόν 

εκκρεμότητες. 

3. Τις ενδείξεις των μετρητών ΔΕΗ, ΕΥΔΑΠ και ΔΕΦΑ. 

4. Την κατάσταση των εσωτερικών εγκαταστάσεων 

(ηλεκτρομηχανολογικά, υδραυλικά, φυσικό αέριο). 

5. Προβλήματα κοινόχρηστων χώρων, εγκαταστάσεων και 

εξοπλισμού. 

β.  Τον ορισμό υπευθύνου(ων) για τις ενέργειες διακοπής της παροχής 

ηλεκτρικού ρεύματος και νερού σε όλα τα ακίνητα εκ των 

Κληροδοτημάτων τα οποία είναι κενά. 

……………………….. 

………………………... 

2.2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

18/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, σχετικά με την πληρωμή δικαστικής 

γραφολόγου και Τεχνικής Συμβούλου για τη σύνταξη έκθεσης 

γραφολογικής γνωμοδότησης και γραφολογικών παρατηρήσεων για τη 



γνησιότητα ή μη διαθηκών που αφορούν στο Κληροδότημα Μ. 

Μεταξάτου, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. Την έγκριση πληρωμής ποσού 3.690,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.) στην κα 

Βασιλική Σ. Σαλεσιώτη για τη σύνταξη έκθεσης Γραφολογικής 

Γνωμοδότησης. 

2. Την έγκριση πληρωμής ποσού 1.230,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.) στην κα 

Μαρία Γ. Καραβία για τη σύνταξη έκθεσης γραφολογικών 

παρατηρήσεων. 

3. Την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης ύψους 4.920,00€ από το 

Πρόγραμμα του Ειδικού Λογαριασμού με τίτλο «Κληροδοτήματα» 

κωδικός 65/1893. 

4. Σε περίπτωση που η δαπάνη κριθεί ως μη επιλέξιμη για να καλυφθεί 

από το Πρόγραμμα του Ειδικού Λογαριασμού, θα καλυφθεί από τον 

τακτικό προϋπολογισμό Ε.Μ.Π. κωδικός 0899. 

………………………. 

………………………. 

2.2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την από 

17.10.2011  εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει την επιστροφή ποσού 70.688,00 €, 

που αφορά στην πληρωμή φόρου Ακίνητης Περιουσίας ακινήτων εκ των 

Δωρεών και Κληροδοτημάτων του Ε.Μ.Π. για τα οικονομικά έτη 2008, 

2009, 2010 και 2011, από τους λογαριασμούς όψεως και ταμιευτηρίου 

των Κληροδοτημάτων και Δωρεών του Ε.Μ.Π. σε λογαριασμό του 

Τακτικού Προϋπολογισμού Ε.Μ.Π, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

α/α ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑ/ΔΩΡΕΑ ΠΟΣΟ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ ΑΠΟ 

ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΔΩΡΕΕΣ ΣΕ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΤΑΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (€) 

1 Κ. ΣΤΟΥΡΝΑ 2.143,14 

2 Π. ΑΛΤΗΓΟΥ 4.102,45 



3 Μ. ΠΛΟΥΜΙΣΤΟΥ 841,46 

4 Χ. ΚΑΡΥΔΟΓΙΑΝΝΗ 435,24 

5 Ε. ΒΟΥΓΙΟΥΚΑΛΟΥ 735,29 

6 Σ. ΧΛΩΡΟΥ 25.255,00 

7 Δ. ΘΩΜΑΪΔΗ 27.449,67 

8 ΜΙΧ. & ΕΥΤ. ΛΑΜΠΡΙΝΟΥ 9.725,75 

ΣΥΝΟΛΟ 70.688,00 

  

Σημειώνεται ότι το ποσό 7.479,00€ που αφορά στην πληρωμή φόρου 

ακίνητης περιουσίας για τα οικονομικά έτη 2008, 2009, 2010 και 2011, 

για το ακίνητο εκ του Κληροδοτήματος Μ. Μεταξάτου, δεν είναι δυνατό 

να  επιστραφεί  σε  λογαριασμό  του  Τακτικού Προϋπολογισμού Ε.Μ.Π., 

καθόσον το εν λόγω ακίνητο δεν διαθέτει έσοδα λόγω μη αξιοποίησής 

του επί σειρά ετών. 

……………………….. 

……………………….. 

2.2.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

17/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού, 

μόνο εφόσον έχει διασφαλιστεί και ολοκληρωθεί η εξόφληση δαπάνης 

εντός του τρέχοντος έτους, για την αναπαραγωγή εκπαιδευτικών 

σημειώσεων για τις ανάγκες των Δ.Π.Μ.Σ. του Ιδρύματος, 

προϋπολογισμού 60.000,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.). 

Η διάρκεια της σύμβασης θα είναι μέχρι απορροφήσεως του 

ποσού. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Ιδρύματος ΚΑ 4129. 

…………………………. 

…………………………. 



2.2.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

24/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τη διενέργεια πρόχειρου 

διαγωνισμού, σύμφωνα με το Π.Δ. 118/07, μόνο εφόσον έχει 

ολοκληρωθεί η εξόφληση δαπάνης εντός του τρέχοντος έτους, για την 

έκδοση του Συλλογικού Τόμου «Οι ανθρωπιστικές και Κοινωνικές 

Επιστήμες στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο: Γόνιμες Εξακτινώσεις» 

του Τομέα ΑΚΕΔ της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών & Φυσικών 

Επιστημών, σε 600 αντίτυπα. 

Το σύνολο της προϋπολογισθείσας δαπάνης ανέρχεται σε 

3.600,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.) και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού Κ.Α. 089105. 

…………………………. 

…………………………. 

2.2.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

17/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προμήθεια αγοράς των βιβλίων 

που αναφέρονται στα επισυναπτόμενα δελτία παραγγελιών της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών και της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & 

Μηχανικών Υπολογιστών για την Κεντρική Βιβλιοθήκη του Ε.Μ.Π., 

μόνο εφόσον έχει ολοκληρωθεί η εξόφληση δαπάνης εντός του τρέχοντος 

έτους. 

 

………………………… 

2.2.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

12/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την υπογραφή σύμβασης συντήρησης 

λογισμικού SMILLE (System Management of Interlibrary Loan 

Electronically) της Κεντρικής Βιβλιοθήκης του Ε.Μ.Π. για την περίοδο 



01/01/2011-31/12/2011 με τον δημιουργό του προγράμματος κ. Γεώργιο 

Βεράνη. Η δαπάνη κρίνεται απαραίτητη για την καλή λειτουργία της 

υπηρεσίας Διαδανεισμού. 

Το κόστος συντήρησης για την περίοδο 01/01/2011-31/12/2011 

ανέρχεται στο ποσό των 3.000€ (συμπ. Φ.Π.Α.) και θα βαρύνει τις 

πιστώσεις ΚΑΕ 7123. 

………………………….. 

………………………. 

2.2.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

21/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, σχετικά με την επικύρωση του 1
ου

 Πρακτικού 

Πρόχειρου Διαγωνισμού με αρ. διακ. 23341/30-09-2011 και (α) την 

απόρριψη της προσφοράς της εταιρείας «SEAT ΩΤΟΛΟΥΞ Α.Ε.», (β) το 

να γίνουν δεκτές ως τεχνικά ισοδύναμες οι προσφορές των δύο άλλων 

συμμετεχόντων στον πρόχειρο διαγωνισμό, δεν εγκρίνει την παραπάνω 

εισήγηση και ακυρώνει τον εν λόγω διαγωνισμό, λόγω περιορισμού των 

πιστώσεων του Τακτικού Προϋπολογισμού έτους 2011. 

………………………… 

…………………………. 

2.2.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

12/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. Επικυρώνει το επισυναπτόμενο 5
ο
 Πρακτικό της Επιτροπής του 

ανοικτού διαγωνισμού για την προμήθεια αναλωσίμων γραφείου και 

γραφικής ύλης προς χρήση των Σχολών και Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π., 

συνολικού προϋπολογισμού 206,025,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.). 

2. Καλεί την εταιρεία «ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS ΑΕΒΕ» να 

προσκομίσει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης εντός προθεσμίας 



είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης 

ειδοποίησης, όπως προβλέπεται από το άρθρο 20 του Π.Δ. 118/2007. 

 

…………………………… 

2.2.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

12/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. Επικυρώνει το επισυναπτόμενο 2
ο 

Πρακτικό της Επιτροπής του 

ανοικτού διαγωνισμού για την προμήθεια αναλωσίμων (μελανιών) για 

τους εκτυπωτές και τις συσκευές τηλεομοιοτυπίας προς χρήση των 

Σχολών και Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π., συνολικού προϋπολογισμού 

193.000,00€ (πλέον Φ.Π.Α.). 

2. Να ζητηθεί εγγράφως από την εταιρεία «ACTIVE COMPUTER 

SYSTEMS» επιβεβαίωση για το ποσοστό έκπτωσης που προσφέρει 

επί των τιμών του τιμοκαταλόγου χωρίς καμία αναφορά σε κρατήσεις. 

 

………………………….. 

2.2.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη 

της από 18/03/2011 απόφασής του (θέμα 2.2.6.), η οποία διαμορφώνεται 

ως εξής: 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

24/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προκήρυξη πρόχειρου 

διαγωνισμού, μόνο εφόσον αντληθούν τα χρήματα εντός του έτους, για 

τη βιβλιοδεσία των βιβλίων και περιοδικών της Κεντρικής Βιβλιοθήκης, 

των Σχολών και Τμημάτων της Διοίκησης, για τη διαφύλαξη και 

διατήρηση της περιουσίας του Ιδρύματος, καθώς και τη διευκόλυνση των 

χρηστών. 



Η δαπάνη ύψους 54.000,00€ (συμπ. Φ.Π.Α. 23%) θα βαρύνει τις 

πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού (ΚΑ 089103). 

…………………………. 

………………….. 

2.2.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 26/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την επέκταση της σύμβασης 60/11 

κατά το ποσό των 410,00€ (πλέον Φ.Π.Α.), μηνιαίως, με την εταιρεία 

«ISS FACILITY SERVICES», προκειμένου να προστεθεί ένα (1) ακόμα 

άτομο στην Ομάδα 1, για τρίωρη απασχόληση για τις ημέρες Σάββατο 

και Κυριακή, προκειμένου να υπάρχει συνεργείο καθαριότητας στους 

χώρους της Διοίκησης και το Σαββατοκύριακο. 

………………….. 

………………….. 

2.2.14. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 25/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

μειοδοτικού διαγωνισμού, μόνο εφόσον αντληθούν οι πιστώσεις εντός 

του έτους, για την προμήθεια Μηχανής Γενικών Δοκιμών (Universal 

Testing Machine), για την κάλυψη των αναγκών της Σχολής 

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, στην εταιρεία «ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΣ & ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΕΠΕ», επειδή 

η προσφορά της είναι η οικονομικότερη και ανέρχεται στο ποσό των 

108.095,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Αναπτυξιακού 

Προγράμματος της παραπάνω Σχολής του Τακτικού Προϋπολογισμού 

(ΚΑ 4121.02.04). 

………………….. 

………………….. 



2.2.15. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, ορίζει τον κ. Κωνσταντίνο Τσιλιγκίρη, Αναπλ. 

Προϊστάμενο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, όπως υπογράφει τις 

επιταγές της Εθνικής Τράπεζας ποσού μέχρι 2.934,70€, καθώς και της 

Τράπεζας της Ελλάδος ποσού μέχρι 293,47€, αντί της κας Ε. 

Γιανναδάκη. 

………………….. 

………………….. 

2.2.16. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την εταιρεία 

«ΒΙΝΤΕΟΡΥΘΜΟΣ Α.Ε.». 

………………….. 

………………….. 

2.2.17. Αποσύρεται το θέμα σχετικά με την έκδοση ΧΕΠ ποσού 

50.000,00€, με ημερομηνία απόδοσης 31/12/2011, στο όνομα της κας 

Κωνσταντινίδου Ελένης, Λέκτορα της Σχολής ΑΜ, για την καταβολή 

ημερήσιας αποζημίωσης σε φοιτητές της εν λόγω Σχολής που θα 

συμμετέχουν σε πρακτική άσκηση που θα πραγματοποιηθεί στην Τήνο. 

………………….. 

………………………… 

2.2.18. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

21/10/11 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής 

ποσού 7.150,00€, με ημερομηνία απόδοσης 31/12/11, με πρώτο υπόλογο 

την Τράπεζα Ελλάδος και δεύτερο υπόλογο τον κ. Γιακουμή Ευάγγελο, 

Επικ. Καθηγητή της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών, για την αγορά 

μιας συσκευής μέτρησης θορύβου καύσης, τύπος Flexifem Noise 1 

channel,  καθώς επίσης και την πληρωμή Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων 

τραπέζης. 



Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. Εξόδων 4121050202 

του Τακτικού Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης.  

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου 

τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωμής.   

………………………. 

………………………. 

2.2.19. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

24/10/11 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής 

ποσού 3.302,00€, με ημερομηνία  απόδοσης  31/12/11, με πρώτο 

υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο υπόλογο τον κ. Μέμο 

Κωνσταντίνο, Καθηγητή της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών, για την 

επισκευή ενός σημειακού μετρητή ρεύματος για την εξυπηρέτηση των 

ερευνητικών και εκπαιδευτικών αναγκών του Εργαστηρίου Λιμενικών 

Έργων, καθώς επίσης και την πληρωμή Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων 

τραπέζης. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. Εξόδων 4121050102 

του Τακτικού Προϋπολογισμού. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης.  

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου 

τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωμής. 

………………………… 

………………….. 



          2.3.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη 

σχετική εισήγηση του Τμήματος Προπτυχιακών Σπουδών της Δ/νσης 

Σπουδών, αποφασίζει όπως, η εκδήλωση για την υποδοχή των 

πρωτοετών φοιτητών ακαδημαϊκού έτους 2011 – 2012, γίνει στο χώρο 

κάθε Σχολής με ευθύνη του Προέδρου και της Γραμματείας.        

Συγκεκριμένα, οι Σχολές θα πρέπει με δική τους πρωτοβουλία να 

διοργανώσουν εκδήλωση για την υποδοχή και την ενημέρωση των 

πρωτοετών φοιτητών σχετικά με τις σπουδές και τη ζωή στο Ε.Μ.Π., 

καθώς και για τις μελλοντικές επαγγελματικές δυνατότητες και 

προοπτικές του.  

………………….. 

…………………………………… 

2.4.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

04/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, σχετικά με τη χορήγηση βραβείων «Αγωνιστών Πολυτεχνείου 

Νοεμβρίου 1973» και «Διομήδους Κομνηνού» για εισαγωγή έτους 2010 

και σύμφωνα με:  

 Τις από 13.12.1974 & 04.02.1975 αποφάσεις της Συγκλήτου, βάσει 

των οποίων θεσπίσθηκαν αντίστοιχα τα βραβεία «Αγωνιστών 

Πολυτεχνείου Νοεμβρίου 1973» & «Διομήδους Κομνηνού». 

 Την από 29.3.1985 απόφαση της Συγκλήτου, με την οποία 

αποφασίσθηκε να δίδονται τα δύο βραβεία στους φοιτητές των οκτώ 

(8) Τμημάτων του Ε.Μ.Π., που πρώτευσαν κατά τις Πανελλήνιες 

εξετάσεις. 

 Την από 26.01.00 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την οποία 

τροποποιήθηκε η από 29.3.85 απόφαση της Συγκλήτου και 

διαμορφώθηκε η κατανομή των Τμημάτων ανά βραβείο σε πέντε (5) 

Τμήματα στο βραβείο «Αγωνιστών Πολυτεχνείου Νοεμβρίου 1973» 



και τέσσερα (4) στο βραβείο «Διομήδους Κομνηνού» μετά την 

θεσμοθέτηση του νέου Τμήματος Ε.Μ.Φ.Ε.. 

 Την από 04.7.01 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την οποία 

αποφασίσθηκε, για την απονομή των βραβείων που αναφέρονται στην 

επιτευχθείσα βαθμολογία εισαγωγής φοιτητών/τριων του Ε.Μ.Π. κατά 

τα έτη 2000 και 2001, κριτήριο επιλογής να είναι κατ' αρχήν ο αριθμός 

προσπαθειών εισαγωγής του υποψηφίου και εν συνεχεία το ύψος του 

βαθμού εισαγωγής.  

Σ' αυτή την περίπτωση, δικαιούχοι θα είναι όσοι εισήχθησαν με 

την πρώτη προσπάθεια και επέτυχαν το μεγαλύτερο βαθμό με το 

εκάστοτε ισχύον σύστημα πρόσβασης στην τριτοβάθμια εκπαίδευση. 

 Τις καταστάσεις των εισαχθέντων φοιτητών, που εξετάσθηκαν σε 

εθνικό επίπεδο, ανά Σχολή του Ε.Μ.Π. έτους 2010 του Υπουργείου 

Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και τα έγγραφα από τις 

Γραμματείες όλων των Σχολών του Ε.Μ.Π..  

 Τη σχετική αναγραφείσα πίστωση στον προϋπολογισμό του 

οικονομικού έτους 2011 (ΚΑ 265101), που ανέρχεται στο ποσό των 

7.299,99 €, την προδέσμευση του με ΑΔΑ 4Α8Τ46ΨΖΣ4-ΙΡ3 και κατά 

συνέπεια την αντιστοιχία του ποσού των 811,11 € ανά φοιτητή, 

αποφασίζει  τα εξής: 

Ι. Να απονεμηθούν τα βραβεία "ΑΓΩΝΙΣΤΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 

ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 1973" και "ΔΙΟΜΗΔΟΥΣ ΚΟΜΝΗΝΟΥ" για την 

επίδοση εισαγωγής έτους 2010, στους παρακάτω πρωτεύσαντες 

φοιτητές του Ε.Μ.Π.: 

 

 



ΒΡΑΒΕΙΟ «ΑΓΩΝΙΣΤΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 1973» 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  -  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΣΧΟΛΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

Νικολακέα Χρυσαυγή    

ΜΜ 

 

811,11€ 

Κολιογεώργη Κωνσταντίνα   

ΗΜΜΥ 

 

811,11 € 

Τούρνη Ισιδώρα – Χαρά     
ΧΜ 

 

811,11 € 

Αρφαριώτης Ευστάθιος     

ΜΜΜ 

 

811,11€ 

Σκιαδάς Νικόλαος    

ΝΜΜ 

 

811,11 € 

Συνολικό ποσό      4.055,55 € 

 

ΒΡΑΒΕΙΟ «ΔΙΟΜΗΔΟΥΣ ΚΟΜΝΗΝΟΥ» 

 

II. Να εκδοθούν χρηματικά εντάλματα πληρωμής στα ονόματα των 

παραπάνω, ποσού 811,11€ στον καθένα, από τη Δ/νση Οικονομικών 

Υπηρεσιών του ΕΜΠ. 

………………………. 

………………………. 

2.4.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, προβαίνει σε ορθή επανάληψη 

της από 12/7/2011 (θέμα 2.4.2.) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται 

ως εξής: 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΣΧΟΛΕΣ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ  

ΠΟΣΟ 

Ντάσκας Αναστάσιος    ΠΜ  

811,11 € 

Παπαματθαιάκης Γεώργιος   

ΑΜ 

 

811,11 € 

Γεωργίου Σπυρίδων   

ΑΤΜ 

 

811,11 € 

Γιαννοπούλου Αντωνία  ΕΜΦΕ  

811,11 € 

Συνολικό ποσό       3.244,44 € 



Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

10.10.2011 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, σχετικά με το «ΘΩΜΑΪΔΕΙΟ ΒΡΑΒΕΙΟ», επίδοση ακαδ. 

έτους 2009-2010 και σύμφωνα με τα παρακάτω:  

 Την από 13/11/1998 απόφαση της Συγκλήτου, με την οποία το 

«ΘΩΜΑΪΔΕΙΟ ΒΡΑΒΕΙΟ» εχορηγείτο, σε φοιτητή/τρια, που 

συγκέντρωνε το μεγαλύτερο Μ.Ο. βαθμών απ’ όλα τα εξάμηνα (1
ο
-

2
ο
, 3

ο
-4

ο
, 5

ο
-6

ο
, 7

ο
-8

ο
, & 9

ο
) μεταξύ των φοιτητών κάθε Σχολής του 

Ε.Μ.Π. (Κληροδότημα Δ. ΘΩΜΑΪΔΟΥ - Βράβευση φοιτητών). 

 Την από 08.6.2005 συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία αποφάσισε το διαθέσιμο ποσό για το ανωτέρω βραβείο να 

ισοκατανέμεται πρώτα μεταξύ των Σχολών και στην συνέχεια μεταξύ 

των δικαιούχων κάθε Σχολής. 

 Την από 29.8.2008 απόφαση της Συγκλήτου, με την οποία η 

βράβευση των πρωτευσάντων θα γίνεται ως ακολούθως 

(8,55%+8,55%= 17,10%):  

«Διατήρηση του ισχύοντος συστήματος βράβευσης των φοιτητών, 

που αριστεύουν με την ίδια ποσοστιαία συμμετοχή στον ετήσιο 

προϋπολογισμό (8,55%). Διάθεση επιπλέον ποσοστού…(8,55%) για 

επέκταση της βράβευσης στον 2
ο
 και 3

ο
 φοιτητή ανά Σχολή κατά 

σειρά βαθμολογίας με ύψος βραβείου ίσο με τα 2/3 και το 1/3, 

αντίστοιχα του 1ου βραβείου. Σε περίπτωση ισοβαθμίας επιμερισμός 

του ποσού, κατά τα συνήθη». 

 Το από 29/8/2011 έγγραφο της κας Πανταζίδου Ιωάννας - Ιωσηφίνας 

προς τη Σχολή Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών, με το οποίο 

η εν λόγω φοιτήτρια ζήτησε να ενημερωθεί, γιατί δεν 

συμπεριλήφθηκε στη λίστα των δικαιούχων. 

 Το με αριθμ. πρωτ. 2590/03.10.2011 έγγραφο της Γραμματείας της 

Σχολής Μ.Μ.Μ., με το οποίο απάντησε ότι η κα Ι.- Ι. Πανταζίδου 



ολοκλήρωσε τις σπουδές της σε εννέα (9) εξάμηνα και για το λόγο 

αυτό το μηχανογραφικό σύστημα δεν την περιέλαβε στους 

υποψηφίους φοιτητές για τη χορήγηση βραβείων και υποτροφιών,  

αποφασίζει τα εξής: 

1. Να απονεμηθεί η δεύτερη θέση του «ΘΩΜΑΪΔΕΙΟΥ ΒΡΑΒΕΙΟΥ», 

ακαδ. έτους 2009-2010, στις φοιτήτριες Πανταζίδου Ιωάννα-Ιωσηφίνα 

του Μενελάου και Αγγελίτσα Βαρβάρας του Δημητρίου, λόγω 

ισοβαθμίας. 

2. Να εκδοθούν χρηματικά εντάλματα πληρωμής ποσού 800,00€ στα 

ονόματα των προαναφερομένων, από το Τμήμα Διαχείρισης 

Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π.. 

………………………. 

………………………. 

              2.4.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

12.10.2011 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, σχετικά με το βραβείο «Στυλιανής Σαμαρά και Αναστασίας 

Συνούρη», επίδοση έτους 2010 και σύμφωνα με: 

Ι. Την από 02.12.1983 απόφαση της Συγκλήτου, που αποδέχθηκε την 

προσφορά του κ. Δημητρίου Σαμαρά όπως και τους όρους του 

βραβείου, στη μνήμη της μητέρας του Στυλιανής Σαμαρά και της 

αδελφής του Αναστασίας Συνούρη, σε φοιτητές που αποφοιτούν με το 

μεγαλύτερο βαθμό από τα Τμήματα Μηχανολόγων Μηχανικών και 

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών.  

ΙΙ. Τα έγγραφα των Σχολών Μηχανολόγων Μηχανικών & Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών, με τα ονόματα των πρώτων κατά σειρά επιτυχίας 

διπλωματούχων έτους 2010. 

ΙΙΙ. Τον προϋπολογισμό της Δωρεάς Δημητρίου Σαμαρά, οικονομικού 

έτους 2011, για βραβεία και βοηθήματα καλής επίδοσης σπουδαστών, 

γενικά με συνολικό ποσό των 800,00 ευρώ, 



αποφασίζει τα εξής: 

1. Να απονεμηθεί το βραβείο «ΣΤΥΛΙΑΝΗΣ ΣΑΜΑΡΑ & 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ ΣΥΝΟΥΡΗ» για το έτος 2010, στους παρακάτω 

Διπλωματούχους που πληρούν τους όρους του Διαθέτη: 

Για τη Σχολή Μηχανολόγων Μηχανικών: 

Τζουγανάτος Νικόλαος του Δημητρίου 

Βαθμός Διπλώματος: 8,56 

Δ/νση:  

Χρηματικό ποσό 400,00 € 

Για τη Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών: 

Χαζάπης Αντώνιος του Νικολάου 

Βαθμός Διπλώματος: 9,65 

Δ/νση:  

Χρηματικό ποσό 400,00 € 

2. Να εκδοθούν τα χρηματικά εντάλματα πληρωμής στα ονόματα των 

δικαιούχων, ποσού 400,00 ευρώ στον καθένα, από το Τμήμα 

Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

ΕΜΠ. 

………………………. 

……………………….. 

 2.4.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

12/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, εγκρίνει την οικονομική ενίσχυση της υπαλλήλου του 

Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης Μέριμνας,  κας Γιακουμάκη 

Καλλιόπης, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., για μετακίνηση εντός έδρας 

(Αθήνα) για υπηρεσιακούς λόγους (Υπουργεία, Δ.Ο.Υ., Τράπεζες κ.λ.π.) 

για την εξυπηρέτηση των αναγκών του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας 

και της Φοιτητικής Λέσχης του Ιδρύματος. 



 Στην προαναφερόμενη υπάλληλο θα καταβάλλεται σύμφωνα με το 

Ν. 2685/99, ποσό ίσο με το αντίστοιχο της μηνιαίας κάρτας 

απεριορίστων διαδρομών που εκδίδει ο ΟΑΣΑ και αφορά όλα τα μέσα 

μαζικής μεταφοράς, το οποίο αντιστοιχεί σε 45,00 ευρώ/μηνιαίως, 

σύμφωνα με τα σημερινά δεδομένα. 

 Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 0712 του τακτικού 

προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

……………………….. 

………………………… 

3.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το Πρακτικό 

της Επιτροπής Διαγωνισμού των εργασιών : «Εργασίες για τον καθαρισμό 

του Περιβάλλοντος Χώρου και της ασφάλισης των παραθυρόφυλλων στο 

Κληροδότημα του Ε.Μ.Π. στην οδό Θρασυβούλου 2 και Ηρώδου Αττικού 

στο Χαλάνδρι» και τη με αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 882/11-10-2011 εισήγηση 

της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω:  

1.  Την έγκριση του πρακτικού του διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών 

και προμήθεια υλικών που αφορούν σε: «Εργασίες για τον καθαρισμό 

του Περιβάλλοντος Χώρου και της ασφάλισης των παραθυρόφυλλων 

στο Κληροδότημα του Ε.Μ.Π. στην οδό Θρασυβούλου 2 και Ηρώδου 

Αττικού στο Χαλάνδρι», όπως αυτό συντάχθηκε από την αρμόδια 

Επιτροπή διαγωνισμού. 

2. Την ανάθεση για την παροχή υπηρεσιών και προμήθεια υλικών που 

αφορούν στις παραπάνω εργασίες στο μειοδότη κ. ΓΡΗΓΟΡΗ Π. 

ΜΠΛΑΤΣΟ, με ποσό  810,00€ (πλέον Φ.Π.Α.), έναντι του 

προϋπολογισμού της Υπηρεσίας 1.000,00€ (πλέον Φ.Π.Α.), σύμφωνα με 

την από 07-10-2011 προσφορά του, ή 996,30€ (συμπεριλαμβανομένου 

και του Φ.Π.Α.). 

      Η παραπάνω δαπάνη για τις εργασίες και επεμβάσεις θα καλυφθούν από 

τον Τακτικό Προϋπολογισμό ΚΑ086301 εκ των εσόδων του 



Κληροδοτήματος ποσοστού 15% επί των εσόδων εκμετάλλευσης, όπως 

προβλέπεται από τις σχετικές αποφάσεις της Συγκλήτου. 

……………………………. 

…………………………. 

3.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με 

αριθμ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 912/18.10.2011 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, αποφασίζει την ανάθεση του έργου: «Κατασκευή ραμπών 

Α.Μ.Ε.Α., επείγουσες εργασίες για την αντιμετώπιση της ολισθηρότητας 

στην Κεντρική Είσοδο του κτιρίου Λαμπαδαρίου της Σ.Α.Τ.Μ. στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου και λοιπές εργασίες», σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν. 3669/08 (άρθρο 3, παρ. γ) και της Υπουργικής 

απόφασης ΕΔ 2α/04/40/ΦΝ294/86(ΦΕΚ137Β της 28-3-86) όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με την Υπουργική απόφαση Δ17α/40/5/ΦΝ 

294/2003(ΦΕΚ 397Β της 7-4-03) στον κ. ΡΑΦΤΗ Ι. ΕΝΤΥ ο οποίος 

προσέφερε το ποσό των 15.000,00€  χωρίς ΦΠΑ, (έναντι του 

προϋπολογισμού της Υπηρεσίας των 16.260,00€ χωρίς ΦΠΑ), ή 

18.450,00€ συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό του Ιδρύματος 

ΚΑΕ 0863, από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στη Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών και υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις. 

………………………… 

…………………………. 

3.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων»,  

ii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 

Π.Δ.154/93, 



iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

iv. τη με αριθμ. 31457/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 

v. την από 11.05.2010, απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκαν η ανάθεση και εκτέλεση του έργου: 

«Ανακατασκευή της μόνωσης στο δώμα των γραφειακών χώρων 

των Πλατειών Κέντρου, του Θεατρικού και του Χορευτικού 

Τμήματος, της Στάθμης 1 των Πλατειών Κέντρου στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου και της Ιστορικής Βιβλιοθήκης στο 

συγκρότημα Πατησίων» (Ανάδοχος: ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ), 

vi. τη με αρ. πρωτ. Δ.Τ.Υ 15227/28.05.2010 σύμβαση για την εκτέλεση 

του παραπάνω έργου, 

vii. τη με αρ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 1871/06.12.2010 βεβαίωση περαιώσεως 

του παραπάνω έργου, 

viii. τη με αρ. πρωτ. Ε.Μ.Π. 23782/28.07.2010.τελική επιμέτρηση του 

παραπάνω έργου,  

ix. την από 29.03.2011 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία ορίσθηκε η επιτροπή παραλαβής του παραπάνω έργου, 

x. το από 13-10-2011 Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής του 

παραπάνω έργου και 

xi. τη με αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 913/18-10-2011 εισήγηση της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών,  

αποφασίζει την έγκριση του Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής του εν 

λόγω έργου  που χρηματοδοτήθηκε από το Πρόγραμμα Δημοσίων 



Επενδύσεων ΣΑΕ1960 ΣΕ04600000, όπως αυτό συντάχθηκε από την 

αρμόδια επιτροπή, χωρίς παρατηρήσεις. 

……………………………….. 

………………………… 

3.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων»,  

ii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 

Π.Δ.154/93, 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

iv. τη με αριθμ. 31457/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 

v. την από 26.04.2010, απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκαν η ανάθεση και εκτέλεση του έργου: «Κατασκευή 

βάσης έδρασης μηχανής δοκιμών εφελκυσμού στο Εργαστήριο 

Αντοχής Υλικών (3
η
 Αίθουσα Μηχανών) στην Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου,  

vi. τη με αρ. πρωτ. Δ.Τ.Υ 13535/13.05.2010 σύμβαση για την εκτέλεση 

του παραπάνω έργου, 

vii. τη με αρ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 19913/02.07.2010 βεβαίωση περαιώσεως 

του παραπάνω έργου, 

viii. τη με αρ. πρωτ. Ε.Μ.Π. 17020/14.06.2010.τελική επιμέτρηση του 

παραπάνω έργου,  



ix. την από 29.03.2011 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία ορίσθηκε η επιτροπή παραλαβής του παραπάνω έργου, 

x. το από 06-10-2011 Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής του 

παραπάνω έργου και 

xi. τη με αριθμ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 914/18.10.2011 εισήγηση της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών, 

αποφασίζει την έγκριση του Πρωτοκόλλου Προσωρινής και Οριστικής 

Παραλαβής του εν λόγω έργου που χρηματοδοτήθηκε από τον Τακτικό 

Προϋπολογισμό ΚΑΕ 086301, όπως αυτό συντάχθηκε από την αρμόδια 

επιτροπή, χωρίς παρατηρήσεις. 

…………………………. 

…………………………. 

3.1.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων»,  

ii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε 

με το Π.Δ.154/93, 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

iv. τη με αριθμ. 31457/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 

v. την από 04.02.2010 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκαν η ανάθεση και εκτέλεση του έργου: 

«Οικοδομικές και Ηλεκτρολογικές Εργασίες στο χώρο Φοιτητικών 



Συλλόγων ΣΕΜΦΕ, συμπληρωματικές εργασίες στα γραφεία του 

ΚΕΠ κ.α. στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου» (Ανάδοχος: 

ΤΣΙΡΙΜΩΚΟΥ ΙΩΑΝΝΑ – ΜΑΡΙΑ), 

vi. τη με αρ. πρωτ. Δ.Τ.Υ.: 5432/22.02.2010 σύμβαση για την 

εκτέλεση του παραπάνω έργου και τη με αρ. πρωτ. Δ.Τ.Υ.: 

10506/15.04.2010 τροποποιητική σύμβαση του παραπάνω έργου, 

vii. τη με αρ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.:  805/28.04.2010 βεβαίωση περαιώσεως 

του παραπάνω έργου, 

viii. τη με αρ. πρωτ. Ε.Μ.Π.: 13912/17.05.2010 τελική επιμέτρηση του 

παραπάνω έργου, 

ix. την από 29.03.2011 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία ορίσθηκε η επιτροπή παραλαβής του παραπάνω έργου, 

x. το από 06-10-2011 Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής του 

παραπάνω έργου και 

xi. τη με αριθμ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 915/18.10.2011 εισήγηση της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών,  

αποφασίζει την έγκριση του Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής του εν 

λόγω έργου που χρηματοδοτήθηκε από τον Τακτικό Προϋπολογισμό 

KAE 086301, όπως αυτό συντάχθηκε από την αρμόδια επιτροπή, χωρίς 

παρατηρήσεις. 

…………………………. 

 

……………………………. 

3.1.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων»,  

ii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 

Π.Δ.154/93, 



iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

iv. τη με αριθμ. 31457/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 

v. την από 07.12.2010 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκαν η ανάθεση και εκτέλεση του έργου: 

«Κατεπείγουσες-έκτακτες οικοδομικές εργασίες στις εγκαταστάσεις 

του Τομέα Γεωτεχνικής της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών» 

(Ανάδοχος: ΑΙΓΕΥΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.), 

vi. τη με αρ. πρωτ. Δ.Τ.Υ.: 2856/04.02.2011 σύμβαση για την εκτέλεση 

του παραπάνω έργου, 

vii. τη με αρ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 302/22.03.2011 βεβαίωση περαιώσεως 

του παραπάνω έργου, 

viii. τη με αρ. πρωτ. Ε.Μ.Π. 6262/10.03.2011 τελική επιμέτρηση του 

παραπάνω έργου,  

ix. την από 29.03.2011 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία ορίσθηκε η επιτροπή παραλαβής του παραπάνω έργου, 

x. το από 06-10-2011 Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής του 

παραπάνω έργου και 

xi. τη με αριθμ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 916/18.10.2011 εισήγηση της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών, 

αποφασίζει την έγκριση του Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής του εν 

λόγω έργου που χρηματοδοτήθηκε από τον Τακτικό Προϋπολογισμό 

ΚΑΕ 9739, όπως αυτό συντάχθηκε από την αρμόδια επιτροπή, χωρίς 

παρατηρήσεις. 

………………………… 



………………………. 

  3.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη : 

i. το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων»,  

ii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 

Π.Δ.154/93, 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

iv. τη με αριθμ. 31457/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 

v. την από 26.6.2007 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε η σκοπιμότητα διενέργειας διαγωνισμού για το 

έργο “Διετής συντήρηση κτηρίων Συγκροτήματος Ε.Μ.Π. 

Πατησίων”, 

vi. την από 1.10.2007 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε το πρακτικό του διαγωνισμού του παραπάνω έργου 

και ανατέθηκε το έργο, 

vii. τη με αρ. πρωτ. 1272/15.11.2007 σύμβαση για την εκτέλεση του 

παραπάνω έργου, 

viii. τη με αρ. πρωτ. 11944/28.4.2010 βεβαίωση περαιώσεως του 

παραπάνω έργου,  

ix. τη τελική επιμέτρηση του παραπάνω έργου, 



x. την από 22.7.11 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία ορίσθηκε η επιτροπή προσωρινής παραλαβής του παραπάνω 

έργου, 

xi. το από 29.7.11 Πρωτόκολλο Προσωρινής Παραλαβής του 

παραπάνω έργου και 

xii. το με αρ. πρωτ. 24036/7.10.2011 έγγραφο του Προϊστάμενου της 

Δνσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

την έγκριση του πρωτοκόλλου προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 

έργου “Διετής συντήρηση κτηρίων Συγκροτήματος Ε.Μ.Π. Πατησίων” 

(Ανάδοχος: Κ/ξία Κοντέσης Α. – Θραψανιώτης Γ.), όπως αυτό 

συντάχθηκε από την αρμόδια επιτροπή και το οποίο υπέγραψε ο 

εκπρόσωπος της αναδόχου κ/ξίας, χωρίς επιφύλαξη. 

………………………. 

………………………. 

3.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη : 

i. το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων», 

ii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 

Π.Δ.154/93, 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

iv. τη με αριθμ. 31457/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 



v. την από 17.6.2008 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε η σκοπιμότητα διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού 

για το έργο: «Αντικατάσταση συστήματος κλιματισμού του Τομέα 

Πολεοδομίας και Χωροταξίας κτ. Τοσίτσα»,  

vi. την από 10.7.2008 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε το πρακτικό του πρόχειρου διαγωνισμού του 

παραπάνω έργου και ανατέθηκε το έργο, 

vii. τη με αρ. πρωτ. 22713/24.7.2008 σύμβαση για την εκτέλεση του 

παραπάνω έργου, 

viii. τη με αρ. πρωτ. 36741/8.12.2008 βεβαίωση περαιώσεως του 

παραπάνω έργου, 

ix. τη τελική επιμέτρηση του παραπάνω έργου, 

x. την από 22.7.11 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία ορίσθηκε η επιτροπή προσωρινής παραλαβής του παραπάνω 

έργου, 

xi. το από 25.8.11 πρωτόκολλο προσωρινής παραλαβής του παραπάνω 

έργου και  

xii. το με αρ. πρωτ. 24038/7.10.2011 έγγραφο του Προϊσταμένου της 

Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

την έγκριση του πρωτοκόλλου προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 

έργου “Αντικατάσταση συστήματος κλιματισμού του Τομέα 

Πολεοδομίας και Χωροταξίας κτ. Τοσίτσα”, όπως αυτό συντάχθηκε από 

την αρμόδια επιτροπή και το οποίο υπέγραψε ο εκπρόσωπος της 

αναδόχου EASYCLIMA ΝΙΚ. ΑΘ. ΜΠΙΡΗΣ & ΥΙΟΙ Α.Ε.Τ.Ε., χωρίς 

επιφύλαξη. 

………………………. 

………………….. 



3.2.3. Αποσύρεται το θέμα σχετικά με την έγκριση σκοπιμότητας 

δημοπράτησης με πρόχειρο διαγωνισμό για: «Υπηρεσίες ενίσχυσης 

μέτρων ασφάλειας στα κτήρια του Συγκροτήματος Πατησίων, λόγω της 

εορτής στις 17 Νοέμβρη 2011» και έγκριση πίστωσης, διότι εγκρίθηκε 

στο Πρυτανικό Συμβούλιο της 11
ης

/10/2011 (θέμα 6.12.). 

………………….. 

………………………. 

 3.2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη : 

i. το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων»,  

ii. το νόμο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις», 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές 

ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 

Π.Δ.154/93, 

iv. τo Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

v. τη με αριθμ. 31457/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος για 

θέματα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 

vi. την από 26.7.2006 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (23
η
 

Συνεδρίαση), με την οποία ανατέθηκε απ’ ευθείας το έργο “Ετήσια 

συντήρηση κεντρικού συστήματος ελέγχου εγκαταστάσεων (BMS) των 

κτηρίων Κεντρικής Βιβλιοθήκης και Οικονομικών Υπηρεσιών στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου”, 

vii. τη με αρ. πρωτ. ΓΔΤΥ 2057/4.12.2006 σύμβαση για την εκτέλεση του 

παραπάνω έργου, 



viii. τη με αρ. πρωτ. 11614/18.4.2008 βεβαίωση περαιώσεως του παραπάνω 

έργου, 

ix. την τελική επιμέτρηση του παραπάνω έργου, 

x. τo με αρ. πρωτ. 24242/11.10.2011 έγγραφο του Προϊσταμένου της 

Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων για ορισμό επιτροπής 

προσωρινής και οριστικής παραλαβής του παραπάνω έργου, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου 

“Ετήσια συντήρηση κεντρικού συστήματος ελέγχου εγκαταστάσεων (BMS) 

των κτηρίων Κεντρικής Βιβλιοθήκης και Οικονομικών Υπηρεσιών στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου” (Ανάδοχος: Ζαριφόπουλος Α.Ε.), 

αποτελούμενη από τους κ.κ.: 

α) Στούρνα-Τριάντη Ευφροσύνη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, ως Πρόεδρο, με 

αναπληρώτρια την κα Φραγγεδάκη Ευαγγελία, Αρχιτέκτονα Μηχανικό. 

β) Κατσιώτη Σταύρο, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, ως μέλος, με αναπληρωτή 

τον κ. Φραγγή Κωνσταντίνο, Μηχανολόγο Μηχανικό. 

γ) Ζορμπά Ευάγγελο, Τεχνικό ΔΕ, ως μέλος και γραμματέα, με 

αναπληρωτή τον κ. Εμμανουηλίδη Γεώργιο, Διοικητικό ΔΕ. 

Η επιτροπή να προβεί στη προσωρινή και οριστική παραλαβή του 

έργου σύμφωνα με τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 και τα συμβατικά 

τεύχη. 

………………………. 

………………………. 

 3.2.5. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με το έγγραφο του 

Προϊσταμένου της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου 

για γραμματειακή υποστήριξη της εν λόγω Δ/νσης. 

………………………. 

………………………. 

3.2.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, έχοντας υπόψη: 



i. το νόμο 2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων»,  

ii. το Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)», 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

iv. τη με αριθμ. 31465/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10), 

v. τη με αριθ.πρωτ. 13332/13.05.2009 σύμβαση για την εκτέλεση του 

έργου «Διαμορφώσεις περιβάλλοντος χώρου και συντήρηση 

πρασίνου» (Ανάδοχος: ΕΝΕΡΚΑ Α.Ε.) που έληξε στις 12.05.2011,  

vi. τη με αριθ. πρωτ. 12511/20.5.2011 σύμβαση για «Υπηρεσίες 

βοτανίσματος και καθαρισμού του χώρου των φυτών του 

Ιδρύματος» (Ανάδοχος: ΠΕΛΟΨ Α.Ε.), διάρκειας δύο (2) μηνών, 

vii. τη με αριθ.πρωτ. 23017/27.9.11 σύμβαση για «Κοπή κλάδων και 

δέντρων με απομάκρυνσή τους από την Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου» (Ανάδοχος: ΠΕΛΟΨ Α.Ε.), διάρκειας ενός (1) μήνα,  

viii. το με αριθ.πρωτ. 25680/24.10.2011 έγγραφο του Προϊσταμένου της 

Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, όσον αφορά 

στη σκοπιμότητα δημοπράτησης με πρόχειρο διαγωνισμό για 

«Υπηρεσίες αποψίλωσης και συντήρησης όλων των χώρων 

πρασίνου του Ιδρύματος» και έγκριση πίστωσης. 

ix. το επείγον του θέματος καθότι αφορά στην αποψίλωση και τη 

συντήρηση όλων των χώρων πρασίνου του Ιδρύματος (κλάδεμα 

θάμνων, κλάδεμα δέντρων κλπ),  

a π ο φ α σ ί ζ ε ι  



1. Την έγκριση της σκοπιμότητας διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού 

για «Υπηρεσίες αποψίλωσης και συντήρησης όλων των χώρων 

πρασίνου του Ιδρύματος», σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 118/07, 

δηλαδή ο πρόχειρος διαγωνισμός θα διενεργηθεί με συνοπτική 

διαδικασία από τριμελή επιτροπή και το αποτέλεσμα του διαγωνισμού 

θα εγκρίνει το Πρυτανικό Συμβούλιο. 

2. Την έγκριση πίστωσης για το προαναφερόμενο έργο, συνολικού 

ποσού 45.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. που θα βαρύνει τον Τακτικό 

Προϋπολογισμό ή τον Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων, ΣΑΕ 

46, έργο 1960 ΣΕ04600000 ή 1985 ΣΕ04600000 από τις πιστώσεις 

που έχουν διατεθεί στη Δ/νση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων και 

υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις. 

3. Κατ’ εξαίρεση των προβλεπόμενων στην παράγραφο ε του άρθρου 6 

του Π.Δ. 46/98, η Δ/νση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων να 

μεριμνήσει για τη διενέργεια του πρόχειρου διαγωνισμού που αφορά 

στο παραπάνω έργο, βάσει των προδιαγραφών που έχει συντάξει. 

………………………. 

………………………. 

 3.2.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη : 

i. το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων»,  

ii. το νόμο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις», 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές 

ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 

Π.Δ.154/93, 

iv. τo Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 



v. τη με αριθμ. 31457/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος για 

θέματα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 

vi. την από 30.3.2010 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (6
η
 

Συνεδρίαση), με την οποία εγκρίθηκε η σκοπιμότητα διενέργειας 

πρόχειρου διαγωνισμού για το έργο “Στεγανοποίηση του κελύφους του 

κτηρίου της κεντρικής βιβλιοθήκης και του φυλακίου της πύλης 

Κατεχάκη”, 

vii. την από 11.5.2010 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (8
η
 

Συνεδρίαση), με την οποία εγκρίθηκε το πρακτικό του πρόχειρου 

διαγωνισμού και ανατέθηκε το παραπάνω έργο, 

viii. τη με αρ. πρωτ. 14388/19.5.2010 σύμβαση για την εκτέλεση του 

παραπάνω έργου, 

ix. τη με αρ. πρωτ. 34781/22.11.2010 βεβαίωση περαιώσεως του 

παραπάνω έργου, 

x. την τελική επιμέτρηση του παραπάνω έργου, 

xi.   το με αρ. πρωτ. 25893/26.10.2011 έγγραφο του Προϊσταμένου της 

Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων για ορισμό επιτροπής προσω-

ρινής και οριστικής παραλαβής του παραπάνω έργου, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου 

“Στεγανοποίηση του κελύφους του κτηρίου της κεντρικής βιβλιοθήκης και 

του φυλακίου της πύλης Κατεχάκη” στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, 

(Ανάδοχος: Α. Κωστόπουλος), αποτελούμενη από τους κ.κ.: 

α) Στούρνα-Τριάντη Ευφροσύνη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, ως Πρόεδρο, με 

αναπληρωτή τον κ. Χριστόλη Μιχάλη, Πολιτικό Μηχανικό. 

β) Κατσιώτη Σταύρο, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, ως μέλος, με αναπληρωτή 

τον κ. Ανδρουλιδάκη Παντελή, Πολιτικό Μηχανικό. 

γ) Ανδριόπουλο Αριστείδη, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό ΤΕ, ως μέλος και 

γραμματέα, με αναπληρωτή τον κ. Ζορμπά Ευάγγελο, Τεχνικό ΔΕ. 



Η επιτροπή να προβεί στη προσωρινή και οριστική παραλαβή του 

έργου σύμφωνα με τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 και τα συμβατικά 

τεύχη. 

………………………. 

………………………. 

 3.2.8. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με το έγγραφο του Προϊσταμένου 

της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, για την κάλυψη 

αναγκών σε προσωπικό του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών. 

………………………. 

………………………. 

3.2.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

26/10/2011 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Προϊσταμένου του Τμήματος 

Συντήρησης της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Κ. 

Σακελλαρίου, εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση των παρακάτω 

υπαλλήλων της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων του Ε.Μ.Π., 

για τον έλεγχο, τη συντήρηση και την αποκατάσταση φωτισμού στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, για το χρονικό διάστημα από 01/10/2011 

– 31/10/2011, ως εξής:  

 

 

 

Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα  Υπερωριακή 

απασχόληση 

……………………………………… Ηλεκτρολόγος  130 ώρες 

……………………………………… Ηλεκτρολόγος  130 ώρες  

ΣΥΝΟΛΟ  260 ώρες  

 



Η αντίστοιχη δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό Διαθεσίμων 

του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, κονδύλι «Δαπάνες 

Πρυτανικού Συμβουλίου». 

………………………. 

………………………. 

3.2.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη : 

i. το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων»,  

ii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 

Π.Δ.154/93, 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

iv. τη με αριθμ. 31457/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 

v. την από  26.4.2007 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (11
η
 

Συνεδρίαση, θέμα 20), με την οποία εγκρίθηκε η σκοπιμότητα 

εκτέλεσης των εργασιών και η απευθείας ανάθεση του έργου 

“Επείγουσες εργασίες για την ενίσχυση φωτισμού ασφαλείας των 

κτηρίων Σχολής ΗΜΜΥ & Σχολής ΜΜΜ”, 

vi. τη με αρ. πρωτ. Δ.Σ.Ε. 565/16.5.2007 σύμβαση για την εκτέλεση του 

παραπάνω έργου, 

vii. την από 1.6.2007 βεβαίωση περαιώσεως του παραπάνω έργου, 

viii. την τελική επιμέτρηση του παραπάνω έργου, 



ix. την από 10.5.2011 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (15
η
 

Συνεδρίαση, θέμα 3.2.5), με την οποία ορίσθηκε η επιτροπή 

παραλαβής του παραπάνω έργου, 

x. το από 26.9.2011 Πρωτόκολλο Παραλαβής του παραπάνω έργου και 

xi. το με αρ. πρωτ. 25901/26.10.2011 έγγραφο του Προϊστάμενου της 

Διεύθυνσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

την έγκριση του πρωτοκόλλου προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 

έργου “Επείγουσες εργασίες για την ενίσχυση φωτισμού ασφαλείας των 

κτηρίων Σχολής ΗΜΜΥ & Σχολής ΜΜΜ”, όπως αυτό συντάχθηκε από 

την αρμόδια επιτροπή και το οποίο υπέγραψε ο εκπρόσωπος της 

αναδόχου εταιρείας «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΗΡΙΛΙΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ», χωρίς 

επιφύλαξη. 

………………………. 

………………………. 

3.2.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, έχοντας υπόψη : 

i. το νόμο 2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων»,  

ii. το Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)», 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

iv. τη με αριθμ. 31465/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10), 

v. την από 11.10.2011 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκαν αφενός η σκοπιμότητα διενέργειας πρόχειρου 

μειοδοτικού διαγωνισμού για «Υπηρεσίες ενίσχυσης μέτρων 



ασφάλειας στα κτήρια του Συγκροτήματος Πατησίων λόγω της 

εορτής στις 17 Νοέμβρη 2011», αφετέρου η σχετική πίστωση, 

vi. τη με αρ. πρωτ. 25784/24.10.2011 απόφαση του Πρύτανη για 

συγκρότηση επιτροπής διενέργειας πρόχειρου μειοδοτικού 

διαγωνισμού για τις παραπάνω υπηρεσίες και 

vii. το από 27.10.2011 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για τις 

παραπάνω υπηρεσίες που υποβλήθηκε συνημμένο στο με αρ. πρωτ. 

26296/27.10.2011 έγγραφο της Προέδρου της επιτροπής. 

a π ο φ α σ ί ζ ε ι  

1. Την έγκριση του αποτελέσματος του διαγωνισμού για «Υπηρεσίες 

ενίσχυσης μέτρων ασφάλειας στα κτήρια του Συγκροτήματος 

Πατησίων λόγω της εορτής στις 17 Νοέμβρη 2011», σύμφωνα με το 

Πρακτικό που συνέταξε η αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού. 

2. Την ανάθεση της παροχής υπηρεσιών «Υπηρεσίες ενίσχυσης μέτρων 

ασφάλειας στα κτήρια του Συγκροτήματος Πατησίων λόγω της εορτής  

στις 17 Νοέμβρη 2011», στην «Κωνσταντίνος Ζηρίλιος & Σια Ε.Ε.», 

σύμφωνα με την από 27.10.2011 προσφορά της, με συνολικό ποσό 

34.850,00€ πλέον Φ.Π.Α., που θα βαρύνει τον Τακτικό 

προϋπολογισμό, ή τον προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων. 

3. Η Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών να μεριμνήσει για την 

προδέσμευση του ποσού των 34.850,00€ πλέον Φ.Π.Α. για την 

εκτέλεση των παραπάνω υπηρεσιών.  

4. Κατ’ εξαίρεση των προβλεπόμενων στην παράγραφο ε του άρθρου 6 

του Π.Δ. 46/98, η Διεύθυνση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων να 

μεριμνήσει, για τη σύνταξη, υπογραφή και εκτέλεση της σχετικής 

σύμβασης για τις παραπάνω υπηρεσίες.  

5. Τη σύμβαση για τις παραπάνω υπηρεσίες να υπογράψει από πλευράς 

Ε.Μ.Π. ο Πρύτανης κ. Σ.Ε. Σιμόπουλος. 



6. Η Διεύθυνση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων να προτείνει τα μέλη 

από τα οποία, αρμοδίως, να επιλέξει ο Πρύτανης του Ιδρύματος την 

τριμελή επιτροπή παραλαβής. 

………………………. 

………………………. 

5.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει να ανανεώσει τις 

συμβάσεις του προσωπικού ΙΔΟΧ του Ιδρύματος από 01-11-2011 μέχρι 

31-12-2011, με αμοιβή από τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας, 

(στην οποία θα συμπεριληφθεί και το κονδύλι του Οκτωβρίου 2011). 

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει την αποστολή 

επιστολής προς όλους τους συνεργάτες ΙΔΟΧ του Ιδρύματος, επί 

αποδείξει, με την οποία: 

1) Θα τους ενημερώνουμε ότι από 1-1-2012 δεν υπάρχει 

εγκεκριμένος  προϋπολογισμός του ΕΛΚΕ, ώστε να  μπορούμε να 

εγγυηθούμε τη συνέχιση της συνεργασίας μας. 

2) Να τους προτρέπουμε, όσους ΙΔΟΧ επιθυμούν, να λαμβάνουν 

υπόψη τις προκηρύξεις των έργων ΕΣΠΑ, ώστε να διεκδικήσουν 

αντίστοιχες θέσεις εκεί. Οι Επιτροπές Αξιολόγησης και το Πρυτανικό 

Συμβούλιο θα λάβουν ιδιαίτερα υπόψη ως προσόν προϋπηρεσίας τη 

συνεργασία τους με το Ίδρυμα ως ΙΔΟΧ. 

3) Να τους ευχαριστήσουμε για τη μέχρι τώρα συνεργασία και να 

τους διαβεβαιώσουμε ότι, εάν οι συνθήκες το επιτρέψουν, θα τους 

καλέσουμε και πάλι –εάν είναι τότε διαθέσιμοι-, ώστε να συνεχισθεί η 

συνεργασία τους με το Ίδρυμα. 

………………………. 

…………………………… 

5.2.2. Αναβολή το θέματος σχετικά με τη διερεύνηση σχετικά με 

την εκπροσώπηση του Διοικητικού Προσωπικού στη Σύγκλητο. 

…………………………… 



………………….. 

5.2.3.-5.2.4. Κατατίθεται στα πρακτικά του Πρυτανικού 

Συμβουλίου και γίνεται αποδεκτό το με αρ. πρωτ. 25963/26-10-2011 

έγγραφο του Διευθυντή του ΕΠΙΣΕΥ, Καθηγητή κ. Ι. Βασιλείου, σχετικά 

με την επιχορήγηση Ε.Μ.Π. από κρατήσεις προγραμμάτων ΕΠΙΣΕΥ 

έτους 2010. 

………………….. 

………………….. 

5.2.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αρ. 

πρωτ. 22521/20-09-2011 έγγραφο του Νομικού Συμβούλου του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους στο Ε.Μ.Π. κ. Α. Γραμματικού, με το οποίο 

διαβιβάζει τη με αρ. 351/2011 γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ. σχετικά με την 

υπόθεση που αφορά στην πειθαρχική δίωξη του Καθηγητή του Ε.Μ.Π. κ. 

Ι.Β., αποφασίζει να θέσει το θέμα στο Αρχείο. 

………………….. 

………………….. 

5.2.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο ενημερώνεται σχετικά με τη με 

αρ. 404/2011 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, η 

οποία διαβιβάζεται με το με αρ. πρωτ. 24228/10-10-2011 έγγραφο του 

Νομικού Συμβούλου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους στο Ε.Μ.Π. 

κ. Α. Γραμματικού και αφορά στην ΕΔΕ σχετικά με καταγγελίες για 

αναρτήσεις στο διαδίκτυο, στις οποίες  αναφερόταν η συμμετοχή μελών 

του Εργαστηρίου Γεωγραφίας και Ανάλυσης της Σχολής Αγρονόμων και 

Τοπογράφων Μηχανικών του Ε.Μ.Π..  

………………….. 

………………….. 

5.2.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αρ. 

πρωτ. 23682/04-10-2011 έγγραφο του Νομικού Συμβούλου του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους στο Ε.Μ.Π. κ. Α. Γραμματικού, με το οποίο 



απαντά στο ερώτημα που ετέθη με το υπ’ αριθ. 7958/29-03-2011 

έγγραφο του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου, σχετικά με την αίτηση 

του Προϊσταμένου της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. 

Δήμου, για αναδρομική τοποθέτησή του ως Προϊσταμένου της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών, αποφασίζει να απευθύνει το ερώτημα σε 

εξωτερικό δικηγόρο. 

………………….. 

………………….. 

5.2.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αρ. 

πρωτ. 23680/04-10-2011 έγγραφο του Νομικού Συμβούλου του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους στο Ε.Μ.Π. κ. Α. Γραμματικού, με το οποίο 

απαντά στο ερώτημα που ετέθη με το υπ’ αριθ.  7956/29-03-2011 

έγγραφο του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου, σχετικά με την αίτηση 

του Προϊσταμένου του Τμήματος Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Κ. 

Σακελλαρίου, για αναδρομική (από 11/07/2009) τοποθέτησή του, ως 

Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Περιβάλλοντος χώρου της 

Διεύθυνσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, αποφασίζει να απευθύνει 

το ερώτημα σε εξωτερικό δικηγόρο. 

………………….. 

………………………. 

  5.2.9. Σχετικά με το θέμα της μέριμνας για το πράσινο στους 

χώρους της Πολυτεχνειούπολης Ζωγράφου, το Πρυτανικό Συμβούλιο 

αποφασίζει ότι πρέπει να γίνει επιτήρηση από τον εργολάβο ώστε τα 

ξερά δένδρα  των δενδροστοιχιών που ευρίσκονται στις κύριες οδούς της 

Πολυτεχνειούπολης να ξεριζωθούν και να  αντικατασταθούν άμεσα, 

καθώς επίσης όπως, εν ευθέτω χρόνω,  εισηγηθεί η Δ/νση Συντήρησης 

των Εγκαταστάσεων για τον τρόπο ποτίσματος των χώρων πρασίνου της 

Πολυτεχνειούπολης το ερχόμενο καλοκαίρι. 

………………………. 



………………………. 

  5.2.10. Κατατίθεται στα πρακτικά του Πρυτανικού Συμβουλίου το 

με αρ. πρωτ. Φ.1/106791 ΙΒ/15-09-2011  έγγραφο του Υπουργείου 

Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων  με θέμα: Ανώτατο όριο 

κρατικών επιχορηγήσεων για τη σύνταξη των προϋπολογισμών οικ. 

έτους 2012 και ο Πρύτανης κ. Σίμος Ε. Σιμόπουλος δηλώνει ότι κατά τα 

μέσα Δεκεμβρίου θα καταθέσει στο Πρυτανικό Συμβούλιο, βάσει του 

προαναφερόμενου εγγράφου, ένα σύντομο σχέδιο προϋπολογισμού οικ. 

έτους 2012, που θα εγκριθεί και από τη Σύγκλητο του Ιδρύματος. 

………………………. 

………………………. 

5.2.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, έχοντας υπόψη την προθεσμία  

του με αρ. πρωτ. 11227/03-05-2011 εγγράφου της Γενικής Γραμματείας 

Έρευνας & Τεχνολογίας του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 

και Θρησκευμάτων σχετικά με την ολοκλήρωση της Δράσης 8.3.1. 

«Πρόγραμμα Ενίσχυσης Ερευνητικού Δυναμικού – ΠΕΝΕΔ 2003», 

αποφασίζει όπως η Επιτροπή Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 

ενημερώσει το Πρυτανικό Συμβούλιο και συνακόλουθα τους 

επιστημονικούς υπευθύνους των έργων τα οποία δεν έχουν ακόμα 

κλείσει, δοθείσης της προθεσμίας 31-12-2011, αλλά και των συνεπειών 

που θα έχει ως προς τυχόν προσωπικό καταλογισμό των υπευθύνων των 

έργων, για την πορεία της υποβολής των τελικών εκθέσεων και 

παραδοτέων για τα 39 υποέργα του συνημμένου πίνακα. 

 

 

………………………. 

5.2.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο σε συνέχεια της από 18/03/2011 

(θέμα 1.1.6.) απόφασής του, σχετικά με την οικονομική ενίσχυση του 

διεθνούς συνεδρίου με τίτλο: «Heritage, Planning and e-Participation: 



The evolving forms of Information Society» που διοργανώθηκε από τη 

Μονάδα Χωρικού Σχεδιασμού και Περιφερειακής Ανάπτυξης του 

Ε.Μ.Π. και έλαβε χώρα στο Ε.Μ.Π. από 03 έως 06 Ιουλίου 2011, στα 

πλαίσια της συνάντησης της International Geographical Union (IGU)-

Commission on the Geography of Global Information Society, 

ενημερώνεται με το με αρ. πρωτ. 24790/13-10-2011 έγγραφο της 

Καθηγήτριας της Σχολής Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών κας 

Μ. Γιαουτζή, για τα αναλυτικά στοιχεία των τιμολογίων, τα οποία είναι 

τα εξής: 

Επωνυμία Στοιχεία τιμολογίου Ποσό  

Α. ΚΟΛΟΚΤΣΗ – Α. ΑΓΓΕΛΗ Ο.Ε. Τιμολόγιο Νο 870 

ημερ. έκδοσης 06/07/2011 

209,00 € 

Φωτοτυπικό Κέντρο «ΦΑΣΜΑ» 

ΔΟΜΠΑΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

Τιμολόγιο Νο 1548 

ημερ. έκδοσης 25/07/2011 

290,95 € 

 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………………. 

……………………. 

5.2.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του έγγραφο 

του Προέδρου της ΕΑΔΙΠ κ. Κ. Μουτζούρη, εγκρίνει στον ηλεκτρολόγο 

του Τεχνολογικού και Πολιτιστικού Πάρκου Λαυρίου κ. Ι. Π., αμοιβή για 

παρεχόμενη εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου και των συμβατικών 

υποχρεώσεων, για το χρονικό διάστημα από 01/10/2011 – 31/10/2011, 95 

ωρών απασχόλησης. 

Η δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του ΕΠΙΣΕΥ, 

σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του ΕΜΠ, η 



οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, με 

αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

……………………. 

………………………. 

5.2.14. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με  το έγγραφο της 

Καθηγήτριας κας Ι. Αναστασοπούλου, που αφορά στην παραχώρηση της 

αίθουσας «Πολυμέσων» για την εκμάθηση της Ελληνικής Γλώσσας στα 

Ελληνόπουλα της διασποράς και στους υπόλοιπους ενδιαφερομένους. 

………………………. 

……………………. 

5.2.15. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει τη δαπάνη ποσού 

442,80€ για την πληρωμή τιμολογίου που αφορά σε παράθεση μπουφέ 

για εκδήλωση μελών Δ.Ε.Π.. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

……………………. 

……………………. 

5.2.16. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αρ. 

πρωτ. 24757/13-10-2011 έγγραφο της Επικ. Καθηγήτριας της Σχολής 

Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών κας Δ. 

Παπαδημητρίου, σχετικά με την επανεξέταση του αιτήματος για 

οικονομική ενίσχυση για τη συμμετοχή στο Διεθνές Συνέδριο E-MRS 

2011 της Υποψήφιας Διδάκτορα της Σχολής Χημικών Μηχανικών κας Κ. 

Ανέστου, αποφασίζει όπως το θέμα τεθεί στο Αρχείο λόγω 

αναρμοδιότητας. 



……………………. 

……………………. 

5.2.17. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αρ. 

πρωτ. 24807/13-10-2011 έγγραφο της κας Αικ. Καραμπούλα, 

Προϊσταμένης του 122
ου

 Νηπιαγωγείου Αθήνας, αποφασίζει να 

προσφέρει δύο ηλεκτρονικούς υπολογιστές στο εν λόγω Νηπιαγωγείο. 

……………………. 

………………….. 

5.2.18. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αρ. 

πρωτ. 24895/24-10-2011 έγγραφο του Τμήματος Διδακτικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, σχετικά με στοιχεία μελών ΔΕΠ 

του Ε.Μ.Πολυτεχνείου για τα έτη 2005-2010, αποφασίζει να θέσει το 

θέμα στο Αρχείο. 

………………….. 

………………….. 

5.2.19. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

10/03/2011 έγγραφο της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Εργαζομένων 

Ιδιωτικού Δικαίου στο Δημόσιο (Π.Ο.Ε.Ι.Δ.Δ.) προς το Σύλλογο 

Εκτάκτων Συμβασιούχων Ε.Μ.Π., εγκρίνει το ποσό των 1.347,84€ για 

την εξόφληση των συνδρομών του παραπάνω Συλλόγου προς την 

Ομοσπονδία έως και το έτος 2010. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………….. 

………………….. 



5.2.20. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αρ. 

πρωτ. 25035/14-10-2011 έγγραφο του φύλακα – νυκτοφύλακα κ. Κ. 

Κουκουλέτσου, σχετικά με την ενημέρωση για συμβάν που έλαβε χώρα 

στις 13/10/2011, αποφασίζει να θέσει το θέμα στο Αρχείο. 

………………….. 

………………….. 

5.2.21. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αρ. 

πρωτ. 25207/18-10-2011 έγγραφο του Αναπληρωτή Καθηγητή της 

ΣΕΜΦΕ κ. Μ. Ασημακόπουλου, σχετικά με το Νόμο 4009/2011, 

αποφασίζει να θέσει το θέμα στο Αρχείο. 

………………….. 

………………….. 

5.2.22. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αρ. 

πρωτ. 25654/24-10-2011 έγγραφο του Αρχιφύλακα του Τ.Π.Π.Λ. κ. 

Ευάγγελου Βουρλάκου, για οικονομική ενίσχυση, διαβιβάζει το αίτημά 

του στο Ταμείο Αλληλοβοήθειας Ε.Μ.Π. για χορήγηση δανείου. 

………………….. 

………………………. 

5.2.23. Κατατίθεται στο Πρυτανικό Συμβούλιο το με αρ. εμπ. 

πρωτ. 198/4-10-2011 έγγραφο του Αντιπρύτανη Οικονομικού 

Προγραμματισμού και Ανάπτυξης κ, Ι. Αβαριτσιώτη με το πόρισμα της 

προκαταρκτικής εξέτασης που διενήργησε, σχετικά με καταγγελία του 

Καθηγητή της Σχολής Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών κ. Κ. Κ. 

κατά της Καθηγήτριας της Σχολής Αγρονόμων και Τοπογράφων 

Μηχανικών κας Μ. Γ., το οποίο τίθεται στο Αρχείο. 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του το με αρ. πρωτ. 

25800/24-10-2011 έγγραφο της Καθηγήτριας της Σχολής Αγρονόμων και 

Τοπογράφων Μηχανικών κας Μ. Γ. αποφασίζει να χορηγήσει αντίγραφο 

του προαναφερόμενου πορίσματος. 



………………………. 

………………….. 

5.2.24. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εισηγείται στη Σύγκλητο την 

έγκριση του ερευνητικού έργου με τίτλο: «Πολιτιστικό έργο: Εορτασμός 

17
ης

 Νοέμβρη», προϋπολογισμού 45.000€, με Επιστημονικό Υπεύθυνο 

τον Πρύτανη κ. Σίμο Ε. Σιμόπουλο. 

………………….. 

 ………………………. 

5.2.25. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

26-10-2011 ηλεκτρονικό μήνυμα της υπαλλήλου ΙΔΑΧ του Ιδρύματος με 

ειδικότητα ΠΕ Φυσικής Αγωγής κας Α. Τσουρουφλή, σχετικά με την 

επιστροφή από την Πάρεδρο,  του εντάλματος, ύψους 1.930,34 Ευρώ, 

που εκδόθηκε για τη μετάβασή της στην Πορτογαλία τον Ιούλιο του 

2010, για εκτέλεση υπηρεσίας, ως προπονήτρια και συνοδός της 

αντιπροσωπευτικής ομάδας των φοιτητών- αθλητών της Αντισφαίρισης 

του Ε.Μ.Π., αποφασίζει να παραπέμψει το θέμα στην Δ/νση 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος για να εξετάσει την περίπτωση 

και να εισηγηθεί σχετικά με τη δυνατότητα χορήγησης του 

προαναφερόμενου ποσού. 

………………………. 

………………….. 

6.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τη με 

αριθ. πρωτ. 24181/10-10-2011 αίτηση της κας Σ. Γιαννακοπούλου, 

μέλους ΕΤΕΠ του Ιδρύματος, β) το Ν. 2685/99, γ) τη με αριθ. 

2/70417/0022/30-08-99 (ΦΕΚ 1967/99 τ. Β) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Εθνικής Παιδείας & Θρησκευμάτων και Οικονομικών και δ) 

την από 24/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Ε.Δ.Τ.Π. της Δ/νσης 

Διοικητικού, αποφασίζει την έγκριση της άδειας απουσίας στο μέλος 

ΕΤΕΠ κα Στέλλα Γιαννακοπούλου που εργάζεται στο ΜΕ.Κ.Δ.Ε., για 



κίνηση εκτός έδρας από 09/10/2011 έως 14/10/2011, για τη μετάβασή της 

στο Μέτσοβο για τη συμμετοχή της στο μάθημα του Καθηγητή κ. Δ. 

Καλιαμπάκου «Εισαγωγή στο περιβάλλον και την κοινωνία των Ορεινών 

Περιοχών» του Δ.Π.Μ.Σ. «Περιβάλλον και Ανάπτυξη των Ορεινών 

Περιοχών». 

Η δαπάνη για ημερήσια αποζημίωση δεν εγκρίνεται από την 

Πάρεδρο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, διότι η ημερομηνία 

κατάθεσης της αίτησης της κας Σ. Γιαννακοπούλου είναι μεταγενέστερη 

αυτής της έναρξης της αδείας της. 

………………….. 

………………….. 

6.2.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

Α) τις με αρ. πρωτ. 24796/13-10-2011 και 12568/19-05-2011 

(παλαιότερη εκπρόθεσμη αίτηση) αιτήσεις της υπαλλήλου με σχέση 

εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. και ειδικότητα ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων & 

Διατροφής, με Β΄ βαθμό κας Ελευθερίας Παντοπούλου, με το 

επισυναπτόμενο Πτυχίο Φιλολογίας (Ειδίκευση: Κλασσική 

Φιλολογία) του Εθνικού & Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

Β)  τις διατάξεις των αρ. 70 & 73 του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του 

κώδικα κατάστασης δημοσίων πολιτικών διοικητικών υπαλλήλων και 

υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 26/09-02-2007, τ. Α), 

Γ)  τις διατάξεις του αρ. 12, παρ. 5 του Ν. 3230/2004 «Καθιέρωση 

συστήματος διοίκησης με στόχους, μέτρηση της αποδοτικότητας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 44/11-02-2004, τ. Α), 

Δ)  το Π.Δ.50/2001 (Φ.Ε.Κ.39/05-03-2001, τ.Α) «Καθορισμός 

προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του δημόσιου τομέα», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

Ε)  το με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.48/27/οικ.9009/09-05-2005 έγγραφο του 

τότε Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & 



Αποκέντρωσης με θέμα: «Διευκρινίσεις για μετατάξεις προσωπικού 

σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις», 

Στ)  το με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.48/32/οικ.11248/04-05-2007 έγγραφο του 

τότε Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & 

Αποκέντρωσης με θέμα: «Αιτήσεις μετατάξεων σύμφωνα με τις 

διατάξεις του αρ. 69 και 70 του νέου Υπαλληλικού Κώδικα». 

Ζ)  την από 18/10/2011 γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Διοικητικού Προσωπικού του Ιδρύματος και  

Η)  την από 31/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τη μετάταξη της προαναφερθείσας υπαλλήλου από την 

κατεχόμενη ειδικότητα ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων & Διατροφής στην 

ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, με Β΄ βαθμό και με 

πλεονάζοντα χρόνο υπηρεσίας το χρόνο που έχει διανυθεί από την 

ημερομηνία κτήσης από αυτήν του πτυχίου Φιλολογίας (Ειδίκευση: 

Κλασσική Φιλολογία) του Εθνικού & Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών, ήτοι από 28-02-2011. 

Η ως άνω μετάταξη θα υλοποιηθεί σε συνιστώμενη με την πράξη 

μετάταξης προσωποπαγή θέση χωρίς παράλληλη δέσμευση κενής θέσης 

μονίμου προσωπικού.  

………………….. 

………………….. 

6.3.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τις 

διατάξεις του αρ. 22, παρ. 3 του Ν. 1268/1982 (ΦΕΚ 87/18-07-1982, τ. Α), 

όπως αντικαταστάθηκε με τη διάταξη του αρ. 49, παρ. 7 του Ν. 1404/1983 

(ΦΕΚ 173/24-11-1983, τ. Α) και το με αρ. πρωτ. 

ΔΙΠΙΔΔ/Β10/48/18697/2002/11-05-2004 έγγραφο του τότε Υπουργείου 

Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης, β) τη με αρ. πρωτ. 

20771/25-08-2011 αίτηση με τα συνημμένα του υπαλλήλου του Ιδρύματος 



με σχέση εργασίας  Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και ειδικότητα 

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, με Γ βαθμό κ. Νικολάου Αβδελίδη, ο 

οποίος υπηρετεί στη Γραμματεία της Σχολής Χημικών Μηχανικών του 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου, γ) το με αρ. γεν. πρωτ. Ε.Μ.Π. 22447/19-09-2011 

έγγραφο με τα συνημμένα της Αν. Προϊσταμένης της Γραμματείας της 

Σχολής Χημικών Μηχανικών κας Σ. Παπαχρήστου, δ) την από 26/10/2011 

γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού του 

Ιδρύματος και ε) την από 31/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τη μετάταξη του υπαλλήλου του Ιδρύματος κ. Νικολάου 

Αβδελίδη, στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, σε θέση πέραν των οργανικών, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του αρ. 22, παρ. 3 του Ν. 

1268/1982 (ΦΕΚ 87/18-07-1982, τ. Α), όπως αντικαταστάθηκε με τη 

διάταξη του αρ. 49 παρ. 7 του Ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173/24-11-1983, τ. Α) 

και το με αρ. πρωτ. ΔΙΠΙΔΔ/Β10/48/18697/2002/11-05-2004 έγγραφο του 

τότε Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης. 

………………….. 

………………….. 

6.4.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τις 

διατάξεις των αρ. 68 του Ν. 3528/2007 και 29 του Π.Δ. 410/88, β) τις με 

αρ. πρωτ. 38482/21-12-2010, 22984/26-09-2011 και 23398/30-09-2011 

αιτήσεις με τα συνημμένα της υπαλλήλου του Ιδρύματος με σχέση 

εργασίας  Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και ειδικότητα ΔΕ 

Διοικητικού – Λογιστικού, με Γ΄ βαθμό κας Αικατερίνης Λάγιου, η οποία 

υπηρετεί στο Τμήμα Διοικητικού Προσωπικού της Διεύθυνσης 

Διοικητικού, γ) το από 28/12/2010 Υπηρεσιακό Σημείωμα της  

Προϊσταμένης του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Διεύθυνσης 

Διοικητικού, κ. Γ. Μπέλεχα, δ)  την από 26/10/2011 γνώμη του 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού του Ιδρύματος και 



ε) την από 31/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει την απόσπαση της υπαλλήλου του Ιδρύματος κας Αικατερίνης 

Λάγιου, στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Ηλείας, για δυο 

(2) έτη. 

………………….. 

………………………. 

6.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σχετικά με το θέμα της 

καθαριότητας στο Ίδρυμα εγκρίνει την παράταση της υπάρχουσας 

σύμβασης  με την εταιρεία «ISS FACILITY SERVICES»  έως ότου 

αποφασίσει η Σύγκλητος του Ιδρύματος για την ακύρωση του 

διαγωνισμού ή για τη συνέχισή του δηλ. για το άνοιγμα των προσφορών  

και αποφασίζει όπως η Προϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 

Στήριξης και Σπουδών κα Ι. Γυφτάκη και ο αναπλ. Προϊστάμενος της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Κ. Τσιλιγκίρης  θέσουν το θέμα 

υπόψη της Επιτρόπου, προκειμένου να έχουμε και τις απόψεις του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

………………………. 

………………….. 

6.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

31/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

διαγωνισμού για την εκτύπωση του βιβλίου «Στίγματα Πορείας 

Αναζητήσεις στην Τέχνη και στην Παιδεία» του Θόδωρου 

Παπαδημητρίου, σε 3.000 αντίτυπα, στην εταιρεία «MULTIMEDIA 

A.E.», αντί του ποσού των 20.621,28€ (συμπ. Φ.Π.Α. 6,5%). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Ιδρύματος (ΚΑ 089105). 

………………….. 

………………….. 



6.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

31/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προμήθεια ενός συστήματος 

ψηφιακής καταγραφής εικόνας βιομηχανικής ραδιογραφίας για τις 

ανάγκες του Τομέα Πυρηνικής Τεχνολογίας της Σχολής Μηχανολόγων 

Μηχανικών, στα πλαίσια υλοποίησης του «Αναπτυξιακού Προγράμματος 

Εργαστηριακών Υποδομών Οικονομικού Έτους 2010». Η εν λόγω 

προμήθεια θα γίνει από τον κατασκευαστή Οίκο του εξωτερικού NTB 

GmbH, έναντι του ποσού των 69.296,87€ (συμπ. Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και 

εξόδων τραπέζης), δεδομένου ότι είναι εταιρεία εξωτερικού και θα 

χρειαστεί η έκδοση εντάλματος προπληρωμής. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού, ΚΑ 412102 για το ποσό των 54.647,50€ που 

αντιστοιχεί στην καθαρή αξία του υπό προμήθεια εξοπλισμού και ΚΑ 

4121/ε για το ποσό των 14.649,37€ για την κάλυψη εξόδων Φ.Π.Α., 

τραπεζικών, απρόβλεπτων και άλλων κρατήσεων. 

………………….. 

…………………….. 

6.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αριθ. 

πρωτ. 25740/24-10-2011 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής Μηχανικών 

Μεταλλείων Μεταλλουργών κ. Ι. Πασπαλιάρη, με το οποίο ζητά 

αντικατάσταση του συνταξιοδοτηθέντα υπαλλήλου του Ιδρύματος του 

κλάδου ΥΕ Φυλάκων/νυκτοφυλάκων κ. Παν. Κολοβού, ο οποίος 

εκτελούσε χρέη κλητήρα στη Γραμματεία της προαναφερόμενης Σχολής, 

δηλώνει ότι, δυστυχώς, δεν υπάρχει δυνατότητα κάλυψης της θέσης από 

το προσωπικό της Κεντρικής Διοίκησης. 

…………………….. 

……………………………… 



 6.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

31/10/2011 εισήγηση του αρμόδιου Αντιπρύτανη Οικονομικού 

Προγραμματισμού & Ανάπτυξης και Προέδρου της Επιτροπής 

Διαχείρισης Ειδικού Λογαριασμού κ. Ι. Αβαριτσιώτη, εισηγείται στη 

Σύγκλητο την 3
η 

Τροποποίηση Προϋπολογισμού Διαθεσίμων Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων ΄Ερευνας έτους 2011, όπως αυτή 

παρουσιάζεται στο συνημμένο πίνακα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της παρούσης. 

 

……………………. 

6.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αριθ. 

πρωτ. 26223/27-10-2011 έγγραφο του Δήμου Ζωγράφου, με θέμα : 

Χρέωση τ.μ. φωτιζόμενης επιφάνειας κτιρίων της Πολυτεχνειούπολης 

Ζωγράφου με Δημοτικά Τέλη και Δημοτικό Φόρο, αποφασίζει όπως, 

πέραν των προσπαθειών που καταβάλλει η Αντιπρύτανις Ακαδημαϊκών 

Υποθέσεων και Προσωπικού κα Α. Μοροπούλου για τη συμβιβαστική 

επίλυση του προβλήματος με το Δήμο Ζωγράφου και τη σύναψη πιθανής 

προγραμματικής συμφωνίας, εφόσον δε ο Δήμος επιμείνει, η υπόθεση να 

λυθεί δικαστικά. 

……………………. 

……………………. 

6.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, τροποποιεί την από 11-10-2011 

απόφασή του (θέμα 3.2.9.) και  αποφασίζει όπως γίνει η συντήρηση των 

ανελκυστήρων των κτηρίων του ΜΕ.Κ.Δ.Ε., στο Μέτσοβο, προκειμένου 

οι ανελκυστήρες  να λειτουργούν. 

……………………. 

………………….. 

6.12. Κατατίθεται στα πρακτικά του Πρυτανικού Συμβουλίου το 

με αριθ. εμπ. πρωτ. 189/29-07-2011 έγγραφο του Προϊσταμένου των 



Δ/νσεων Δημοσίων & Διεθνών Σχέσεων και Μέριμνας κ. Φραγκίσκου 

Βορτελίνου, με το οποίο υποβάλλει το πόρισμα της προκαταρκτικής 

εξέτασης για το έργο: «Διετής Συντήρηση 75 Ανελκυστήρων στο 

Ε.Μ.Π.» (Ανάδοχος: Κοινοπραξία Γ. Πανιεράκης – Δ. Ηλιόπουλος), 

σύμφωνα με το οποίο προκύπτουν ενδείξεις που οδηγούν σε θεμελίωση 

άποψης για την ανάγκη διενέργειας Ε.Δ.Ε.. Προηγουμένως, και για τη 

διατύπωση ολοκληρωμένης άποψης ως προς τη συνέχιση της 

διαδικασίας, θα πρέπει επίσης να συνεκτιμηθούν: 

α)  το πόρισμα της 2
ης

 συναφούς προκαταρκτικής εξέτασης, την οποία 

διενεργεί ο Προϊστάμενος των Δ/νσεων Δημοσίων & Διεθνών 

Σχέσεων και Μέριμνας κ. Φραγκίσκος Βορτελίνος (Π.Σ. 04/11/2010, 

θέμα 5.6.), το οποίο εκκρεμεί και 

β)  το πόρισμα του ελέγχου του ΣΕΕΔΔ/Φ.2/120/15066, το οποίο ακόμα 

εκκρεμεί. 

………………….. 

………………….. 

6.13. Κατατίθεται στα πρακτικά του Πρυτανικού Συμβουλίου το 

με αριθ. εμπ. πρωτ. 212/26-10-2011 έγγραφο του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. 

Σιμόπουλου, με το οποίο ανατίθεται η διενέργεια προκαταρκτικής 

εξέτασης στον Καθηγητή της Σχολής Αγρονόμων και Τοπογράφων 

Μηχανικών κ. Α. Γεωργόπουλο, σχετικά με την αναφερόμενη στο με 

αριθ. πρωτ. ΓΕΔΔ/Φ 834.08/15748/30-09-2011 έγγραφο του Γενικού 

Επιθεωρητή Δημόσιας Διοίκησης κ. Λ. Ρακιντζή ανώνυμη καταγγελία. 

………………….. 

………………….. 

6.14.-6.15. Κατατίθεται στα πρακτικά του Πρυτανικού 

Συμβουλίου το με αριθ. πρωτ. 23076/27-09-2011 έγγραφο της 

Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών 

κας Ι. Γυφτάκη, με το οποίο υποβάλλει το πόρισμα της ΕΔΕ που της είχε 



ανατεθεί και αφορά σε καταγγελία φοιτητή και το Πρυτανικό Συμβούλιο 

αποφασίζει όπως τεθεί το θέμα στο Αρχείο. 

………………….. 

………………….. 

6.16. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

21/10/2011 έγγραφο της «Εταιρείας για το Κτήριο της Όπερας και της 

Ακαδημίας Λυρικής Τέχνης “Μαρία Κάλλας”», με το οποίο ζητείται η 

απασχόληση ενός ατόμου, από 01
η
 Ιανουαρίου μέχρι 31 Δεκεμβρίου 

2012, με σκοπό την προώθηση των αποφάσεων του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Εταιρείας, στο πλαίσιο των εκπαιδευτικών 

προγραμμάτων ή προγραμμάτων εξάσκησης στα οποία συμμετέχει το 

Ε.Μ.Π., αναθέτει στην Αντιπρύτανι κα Α. Μοροπούλου να εισηγηθεί 

σχετικά με το εν λόγω αίτημα. 

………………….. 

………………….. 

6.17. Κατατίθεται στα πρακτικά του Πρυτανικού Συμβουλίου το 

με αριθ. εμπ. πρωτ. 184/20-07-2011 έγγραφο της Αντιπρυτάνεως κας 

Αντωνίας Μοροπούλου, με το οποίο διαβιβάζει το πόρισμα της 

προκαταρκτικής εξέτασης που της είχε ανατεθεί, σχετικά με όσα 

αναφέρονται και καταγγέλλονται από τον κ. Ανδρέα Μακρή, 

Προϊστάμενο της Δ/νσης Πληροφορικής του Ε.Μ.Π., στα ακόλουθα 

έγγραφά του: α) 6351/14-03-2011, β) 6987/17-03-2011 και γ) 7321/21-

03-2011 και το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει όπως τεθεί το θέμα στο 

Αρχείο. 

………………….. 

………………………. 

6.18. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την 

προφορική εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού 

και Ανάπτυξης κ. Ι. Αβαριτσιώτη, αποφασίζει να συγχαρεί τους φοιτητές 



της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 

κ.κ. Κωνσταντίνο Βάσσο, Ευάγγελο Μαυρομμάτη, καθώς και το 

Διδάκτορα Ε.Μ.Π. κ. Λάμπρο Δούλο, για την εκπόνηση μελέτης 

φωτισμού και εξοικονόμησης ενέργειας στο σύστημα φωτισμού του 

κτηρίου Λαμπαδαρίου της Σχολής Αγρονόμων και Τοπογράφων 

Μηχανικών  του ΕΜΠ στην Πολ/πολη Ζωγράφου. 

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο συγχαίρει και τον επιβλέποντα 

Καθηγητή της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 

Υπολογιστών του Ιδρύματος κ. Φραγκίσκο Τοπαλή. 

………………………. 

……………………. 

6.19. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σχετικά με το θέμα της 

λειτουργίας του καταστήματος των ΕΛΤΑ στην Πολ/πολη Ζωγράφου, 

αποφασίζει να εισηγηθεί σχετικά, αρμοδίως, η Δ/νση Διοικητικού του 

Ιδρύματος. 

……………………. 

……………………. 

 6.20.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών αποφασίζει την ένταξη 

για χρηματοδότηση του έργου: «Αειφόρος Ανάπτυξη Πρασίνου στο 

Ε.Μ.Π. στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου», προϋπολογισμού περίπου 

1.000.000,00 ευρώ, από πρόγραμμα ΕΣΠΑ σχετικό με το θέμα. 

……………………. 

……………………. 

 6.21. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

προφορική εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού 

& Ανάπτυξης κ. Ι. Αβαριτσιώτη, αποφασίζει όπως τον ορίσει ως 

Ιδρυματικό Υπεύθυνο για την υποβολή δι-ιδρυματικής πρότασης (με 

άλλα Α.Ε.Ι.  και Τ.Ε.Ι. της χώρας) στο προκηρυχθέν πρόγραμμα «Δια 



Βίου Εκπαίδευσης Ενηλίκων» του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 

Μάθησης και Θρησκευμάτων. 

……………………. 

……………………… 

……………………. 

6.23. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

προφορική εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού 

και Ανάπτυξης κ. Ι. Αβαριτσιώτη, αποφασίζει να ορίσει την Αντιπρύτανι 

Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού κα Α. Μοροπούλου ως 

Ιδρυματική Υπεύθυνη για την  υποβολή πρότασης για τη διαδικτύωση 

των γραφείων ΔΑΣΤΑ των Πολυτεχνικών Σχολών και του ΤΕΕ. 

……………………. 

………………………. 

6.24. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, μετά από την πρόταση του 

Πρύτανη ΕΜΠ, Καθ. Σ.Ε. Σιμόπουλου, καθώς και της Επιτροπής της 

Συνόδου Πρυτάνεων για την Αειφορία, και λαμβάνοντας υπόψη τη 

συναφή απόφαση της 68
ης

 Συνόδου Πρυτάνεων στην Κομοτηνή 

(συνημμένη) αποφασίζει να υποστηρίξει: 

1. Τη διοργάνωση στις 7 Δεκεμβρίου 2011 στο Ιστορικό Συγκρότημα 

Πατησίων, και συγκεκριμένα στο κτίριο Αβέρωφ, στην αίθουσα 

Τελετών (Λ. Καυταντζόγλου) με θέμα τη «Συμβολή του Δημοσίου 

Πανεπιστημίου στην Αειφόρο Ανάπτυξη», η οποία θα λάβει χώρα 

από 15:30 έως 20:30. Εκ παραλλήλου, από 11:00 έως 15:00 την ίδια 

ημέρα θα λάβει χώρα η συναφής εκδήλωση την οποία έχει ήδη 

αποφασίσει η Σύγκλητος του ΕΜΠ, κατά την 3
η
/2011 συνεδρίασή 

της στις 4.2.2011 (θέμα 18
ο
). 

2. Τη διοργάνωση στις 20 Δεκεμβρίου 2011 από 15:30-20:30 στον ίδιο 

χώρο, με θέμα τη «Συμβολή των Μεταπτυχιακών Προγραμμάτων 

Σπουδών στην Αειφόρο Ανάπτυξη». Εκ παραλλήλου, στις 19 

Δεκεμβρίου 2011 (από 15:30 έως 19:30) και 20 Δεκεμβρίου 2011 



(από 11:00 έως 15:00) θα λάβει χώρα η συναφής εκδήλωση που 

διοργανώνει η Συγκλητική Επιτροπή Μεταπτυχιακών Σπουδών του 

Ε.Μ.Π. με θέμα «Η συμβολή των Μεταπτυχιακών Σπουδών του 

Ε.Μ.Π. στην Ανάπτυξη» (συνημμένο). 

3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει να αναλάβουν οι αρμόδιες 

υπηρεσίες του Ε.Μ.Π. την οργάνωση και τη  δημοσιοποίηση των 

εκδηλώσεων, την αναπαραγωγή και διάχυση των σχετικών υλικών, 

καθώς και την παροχή καφέ, αναψυκτικών, κ.α., με δαπάνες ύψους 

2.400,00 € από τις πιστώσεις του Ε.Λ.Κ.Ε. 

 

………………………. 

6.25. To Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 11/10/2011 (θέμα 6.21-6.22.) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται 

ως εξής: 

 Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετικό αίτημα 

του Συλλόγου Διοικητικού Προσωπικού Ε.Μ.Π. για οικονομική 

ενίσχυση, προκειμένου να συμμετάσχουν μέλη του εν λόγω Συλλόγου 

στις εκδηλώσεις που διοργανώνει η Ο.Δ.Π.Τ.Ε. και η ΑΔΕΔΥ στα 

πλαίσια της Διεθνούς Έκθεσης Θεσσαλονίκης από 8/9-11/9/11, εγκρίνει 

το ποσό των 3.637,80€ για τον εν λόγω σκοπό, που αναλύεται ως εξής: 

Για την κα Ουρ. Ζάχου 1298,48 Ευρώ 

Για τον κ. Φ. Βορτελίνο 1036,20 Ευρώ 

Για τον κ. Δ. Σιώνα 651,56 Ευρώ, και 

Για τον κ. Ι. Τσουνιά 651,56 Ευρώ 

Οι παραπάνω δαπάνες θα βαρύνουν το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 



………………………. 

………………….. 

6.26. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

01/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

διαγωνισμού για την προμήθεια εξοπλισμού Ηλεκτρονικών Υπολογιστών 

και παρελκομένων για τις ανάγκες της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων 

Μηχανικών, προϋπολογισμού 124.888,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.), στην εταιρεία 

«Pansystems A.E.», αντί του ποσού των 124.749,33€ (συμπ. Φ.Π.Α.). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Ιδρύματος (ΚΑ 4129 και 4121/ε). 

………………….. 

………………………. 

6.27. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

31/10/2011 κατάσταση διεκπεραιωθεισών υποθέσεων του Ιδρύματος από 

την κα Σ. Π., εγκρίνει για το σκοπό αυτό το ποσό των ……………….€ 

(με παρακράτηση φόρου 20%) πλέον Φ.Π.Α. 23% και η δαπάνη θα 

βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας και συγκεκριμένα 

το κονδύλι «Νομική Στήριξη-Δικαστικά έξοδα (ΚΑ 65/1927)». 

………………………. 

………………….. 

6.28. Σχετικά με την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

μετακίνηση υπαλλήλων στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, το Πρυτανικό 

Συμβούλιο αποφασίζει όπως τεθεί το θέμα στο Αρχείο, καθώς δεν 

υποβλήθηκαν αιτήσεις ενδιαφέροντος μετακίνησης. 

………………….. 

………………….. 

6.29. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με αριθ. 

πρωτ. 26580/31-10-2011 αίτηση του μέλους ΕΤΕΠ κ. Ιωάννη 



Κυπριανού, σχετικά με τη διαγραφή της βεβαίωσης για κρατήσεις υπέρ 

των Ασφαλιστικών Ταμείων του Δημοσίου, για το χρονικό διάστημα από 

24/11/1983 - 31/05/1985, σύμφωνα με την από 16/10/2006 (θέμα 4) 

απόφασή του, αποφασίζει όπως έλθει σχετική εισήγηση από τη Δ/νση 

Οικονομικών Υπηρεσιών. 

………………….. 

………………….. 

6.30. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

31/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την απευθείας ανάθεση της 

προμήθειας δύο φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων για την κάλυψη των 

εκτάκτων αναγκών που προκύπτουν από τον εορτασμό της επετείου της 

17
ης

 Νοέμβρη, στην εταιρεία «ALPHACOM ΜΟΝ. Ε.Π.Ε.», αφού μετά 

από έρευνα αγοράς η προσφορά της εν λόγω εταιρείας ήταν η πλέον 

συμφέρουσα. 

Η δαπάνη ύψους 4.280,40€ (συμπ. Φ.Π.Α. 23%) θα βαρύνει τις 

πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του Ιδρύματος (ΚΑ 1899). 

………………….. 

………………………. 

6.31. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, εγκρίνει το ποσό των 21.000.- 

Ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) στην κα Γεωργία Μυλωνάκη για 

την ψηφιοποίηση αρχείου και επεξεργασία κειμένων για τις ανάγκες της 

Γραμματείας Πρυτανικού Συμβουλίου και της Γραμματείας Συγκλήτου, 

για το χρονικό διάστημα από 01-06-2011 μέχρι 31/12/2011. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας 

και συγκεκριμένα το κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου» Κ.Α. 

65/1891. 

………………………. 

………………………. 



6.32. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, εγκρίνει το ποσό των 15.000.- 

Ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) στην κα Γεωργία Μυλωνάκη για 

την ψηφιοποίηση αρχείου, επεξεργασία κειμένων και διόρθωση 

πρακτικών για τις ανάγκες της Γραμματείας Συγκλήτου, για το χρονικό 

διάστημα από 01-10-2010 μέχρι 30/05/2011. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας 

και συγκεκριμένα το κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου» Κ.Α. 

65/1807. 

………………………. 

 


